
Akademie SF, fantasy a hororu 1

Milé Akademičky, milí Akademici!
23. ročník Akademie se blíží. Hlasování opět probíhá elektronicky,
pokud budete potřebovat formuláře či hlasovací lístky v jiném
formátu, pošlete prosím mail na adresu Akademie.

Jediný přetrvávající problém z minulých let je spojeným s elek-
tronickým hlasováním. Pamatujte, že v kategoriích Překlad a Vý-
tvarné dílo je třeba nominovat konkrétní počin, tedy ne jen překla-
datele/výtvarníka; je nutné uvést i některý jeho pře-
klad/dílo. Také je chybou zkopírovat ze seznamu tvůrce
s celým seznamem jeho produkce.

V tomto ročníku opět po dvou letech hodnotíme kva-
litu českých a slovenských žánrových webů. (Nicméně
přinášíme i seznam časopisů, abyste měli informace,
až je v roce 2019 budete hodnotit za roky 2017 až
2018.) Připomínáme, že tuto kategorii hodnotí jen
Všeobecná sekce.

Asi není v lidských silách, určitě ne v našich,
zkontrolovat, zda všechny loni vydané povídky na
našem seznamu vyšly poprvé, takže některé asi
nemají být v seznamu tučným písmem. Porovnejte
si proto, prosíme, své povídkové nominace se zá-
znamem o daných povídkách na webu Legie.info, a
hodnoťte jen ty vydané poprvé.

Vyplněný hlasovací lístek prvního kola pro-
sím zašlete do 15. března 2018 na mailovou adresu:
akademiesffh@gmail.com.

Předávání Cen Akademie SFFH proběhne
12. května 2018 od 15.00 do 16.20 na veletrhu Svět
knihy na pražském Výstavišti (na obvyklém místě).

Údaje k tomuto ročníku a technické po-
drobnosti k hlasování, hlavně pak k rozděle-
ní kategorií do odborné a všeobecné sekce,
najdete na poučení u hlasovacího lístku. Vě-
nujte jim prosím pečlivou pozornost, škoda
každého hlasu, který by přišel nazmar
vinou pouhé formální chyby!

Ondřej Morava

Počin / nadějný nováček /
zvláštní cena [X]*

• Černín, Karel - Dvořák, Filip - Pikal, Vojtěch - Stiburek, Šimon:
Dračí doupě II - 2. vydání, doplněné a přepracované (ALTAR)

• Zuzana Hloušková a Františka Vrbenská za projekt Lehké fan-
tazijno, kde vychází 52 povídek českých a slovenských auto-

rek a uspořádaných do čtyřsvazkové antolo-
gie, která v roce 2017 pokračovala vydá-
ním Ženy se sovou a Ženy s drakem

• Nakladatelství Jota za grafické a technic-
ké zpracování knihy „Tajná historie Twin
Peaks“

• Antonín K. K. Kudláč za knihu Barvy
černobílého světa (Studie o vybraných
žánrech současné české populární li-
teratury)

• Julie Nováková za sestavení antolo-
gie Dreams from beyond: An Antho-
logy of Czech Speculative Fiction,
představujícího moderní českou
fantastiku v zahraničí.

• František Novotný za monografic-
kou sbírku svých povídek Hvězd-
né hry

• Jana Rečková za překlad cyklu
Expanze a vlastní vydané knihy

• Hanuš Seiner za úspěchy jeho
povídek Terra Nullius a Hexa-
grammaton v angloamerických
magazínech Strange Horizons,
Tor.com, Year's Best Science
Fiction and Fantasy

• Svoboda, Jaroslav. Originální
výkladové karty, doprovázející
antologie Žena se sovou a
Žena s drakem

• Roman Tilcer za cyklus roz-
hovorů Tváře překladu pro XB-1

• nakl. Triton za Elénium – souborné vy-
dání románů Diamantový trůn, Rubínový
rytíř a Safírová růže od Davida Eddingse

• Rastislav Weber za štylistický editor
Umberto, ktorý vytvoril pre potreby slo-
venských a českých autorov a posky-
tol im ho na voľné použitie na stránke
https://www.umberto.sk/

OBSAH
Počin / nadějný nováček /zvláštní cena [X]* 1
Překladové knihy [P] 2
České a slovenské knihy [CS] 9
Antologie [An] 11
Povídková sbírka [PS] 11
Tituly mimo beletrii [N] 12
Povídky [Po] 12
Časopisy [M] (letos nehodnotíme) 16

Internetová média [W] 16
Překlady [T] 16
Výtvarná díla [V] 19
V minulých letech nominované firmy a osobnosti
Nakladatelství [N] 21
Editor/redaktor [E] 21
Cena za dlouholetou práci pro SF/F/H [SF] 21
Popisy některých kategorií 21



Akademie science fiction, fantasy a hororu
Orientační seznam SF, F a H produkce roku 2017
Překladové knihy [P]

Aaronovitch, Ben: Prokleté domovy (Argo) FA
Peter Grant 4

Aaronovitch, Ben: Záludné léto (Argo) FA Peter
Grant 5

Abnett, Dan: Generálova zrada (Polaris) SF
Warhammer 40 000 - Gauntovi
duchové 8

Abnett, Dan: Ravenor (Polaris) SF
Warhammer 40 000 - Ravenor 1

Adams, Gyu: Jízda (Slovart) DF Class 1
Aguirre, Ann: Diplomatka (Fantom Print)

Siranta Jax 3
Ahdieh, Renée: Růže & dýka (CooBoo) F

Pomsta & rozbřesk 2
Alward, Amy: Královské turné (Talpress) FA

Deník alchymistky 2
Andersová, Charlie Jane: Všichni ptáci na nebi

(Host)
Andersen, Kenneth Bôgh: Ďiablov učeň (Slovart)

FA Veľká vojna o peklo 1
Andersen, Kenneth Bôgh: Kostka smrti (Slovart)

FA Válka o Pekelný trůn 2
Andersen, Kenneth Bôgh: Luciferův učeň

(Slovart) FA Válka o Pekelný trůn 1
Andrews, Ilona: Magie spojuje (Fantom Print)

FA Kate Daniels 9
Anton, Uwe: Na čaj při západu Jony (Moba) SF

Perry Rhodan - Terranova 41
Arsdale, Paternelle van: Bestie je zvíře

(Slovart)
Arsdale, Paternelle van: Netvor je zver (Slovart)
Asher, Neal: Temná inteligence (Polaris) SF

Proměna 1
Asimov, Janet & Asimov, Isaac: Norbyho další

tajemství (Triton) SF Norbyho kroniky 2
Atwoodová, Margaret: Příběh služebnice

(Argo) SF
Auer, Margit: Zhasnuté (Verbarium) Škola

magických zvierat 3
Aveyardová, Victoria: Králova klec (CooBoo)

Svet rozdělený krví 3
Baldwin, Bill: Zvrat (Brokilon) SF Navigátor 8
Banksová, Rosie: Obláčikový ostrov (Fragment

SK) Tajomné kráľovstvo 3

Banksová, Rosie: Obláčkový ostrov (Fragment)
Tajuplné království 3

Banksová, Rosie: Údolí jednorožců (Fragment)
Tajuplné království 2

Banksová, Rosie: Údolie jednorožcov (Fragment
SK) Tajomné kráľovstvo 2

Banksová, Rosie: Útes mořských panen
(Fragment) Tajuplné království 4

Banksová, Rosie: Zátoka morských panien
(Fragment SK) Tajomné kráľovstvo 4

Bardugo, Leigh: Bouře a vzdor (Fragment)
Griša 2

Bardugo, Leigh: Světlo a stíny (Fragment)
Griša 1

Bardugo, Leigh: Šest vran (Fragment) Šest
vran 1

Bardugo, Leigh: Vrania šestka (Slovart) Vrania
šestka 1

Barrios, Enrique: Vnitřní civilizace (Anch
Books) SF Ami 3

Bartók, Mira: Lapač písní (Euromedia Group)
DF Podivousek 1

Bass, Guy: Princ Žabiak, vládca vesmíru
(Slovart) Princ Žabiak 3

Bass, Guy: Žabák Porazitel (Slovart) DF
Legenda o Žabákovi 3

Bass, Guy: Zošidlo a lúpež v Zamuchlákoch
(Slovart) DF Zošidlo 5

Bates, Jeremy: Aokigahara, Les sebevrahů
(XYZ) H Nejděsivější místa světa 1

Bates, Jeremy: Paříž: Katakomby
(Nakladatelství XYZ) HOR Nejděsivější
místa světa 2

Baum, Lyman Frank: Dorotka a Čaroděj v zemi Oz
(Garamond) FA Země Oz 3

Baxendale, Trevor: Dávný čas: (Jota) SF
Doctor Who - Kroniky půvabu 3

Beagle, Peter S.: V Kalábrii (Argo)
Bear, Greg: Smrtící Titan (Classic) SF Váleční

psi 2
Bear, Greg: Váleční psi (Classic) SF Váleční

psi 1
Beatty, Robert: Serafina a čarodějná hůl

(CooBoo) Serafina z Biltmoru 2
Beatty, Robert: Serafína a roztrieštené srdce

(CooBoo) Serafína z Biltmoru (s) 3
Bennett, Christopher L.: Větší než pouhý součet

(Brokilon) Star Trek - Nová generace
Bennett, Robert Jackson: Město mečů (Host)

Božská města 2
Bergová, Judit: V zemi mocného krále (CPress)
Casares, Adolfo Bioy: Morelův vynález

(Dokořán)
Beuglet, Nicolas: Křik (XYZ) H
Blac, Holly: Nejchladnější dívka ve městě Chladu

(Dobrovský s.r.o.)
Blacková, Holly & Clareová, Cassandra: Stříbrná

maska (Euromedia Group) FA
Magisterium 4

Blacková, Jess: Kúzelný jednorožec (CPress
SK) DFA Strážkyňa kryštálov 1

Blacková, Jess: Ohnivý Fénix (CPress SK) DFA
Strážkyňa kryštálov 2

Blacková, Jess: Poslední drak (CPress) DFA
Strážkyně krystalů 4

Blacková, Jess: Slzy mořských panen (CPress)
DFA Strážkyně krystalů 3

Blade, Adam: Kaymon, gorgonský pes
(Albatros) Beast Quest: Říše zla 4

Blade, Adam: Narga, mořská příšera (Albatros)
Beast Quest: Říše zla 3

Blakeová, Elly: Ledová krev (CooBoo) Ledová
krev 1

Bodardová, Aliette de: Řád zlomených křídel
(Host) FA Dominium Padlých andělů 1

Böhmert, Frank: Krysy z JERSEY CITY (Moba)
SF Perry Rhodan - Terranova 42

Boormanová, Kate A.: Oheň srdce (Host) FA
Smrtná zima 3

Boyne, John: Kromobyčejná pouť Barnabyho
Brocketa (Slovart) F

Brackenová, Alexandra: Cestovatelka (CooBoo)
Pasažérka 2

Bracken, Alexandra: Pútnik (Motýľ)
Cestovateľ 2

Brackston, Paula: Dcera čarodějnice (Dobrovský
s.r.o.) Shadow Chronicles 1

Brallier, Max: Poslední děti na Zemi
(Fragment) Poslední děti na Zemi 1

Brezina, Thomas: Brnenie dračieho zabijaka
(Fragment SK) Prípad pre teba a mini
Tigrí tím 7

Brezina, Thomas: Dom pekelných salamandier
(Albatros) DF Štyria kamaráti v akcii 5

Brezina, Thomas: Kamarád z pravěku
(Fragment) DF Brontík 1

Brezina, Thomas: Metro v ríši duchov
(Albatros) Štyria kamaráti v akcii 6

Brezina, Thomas: Poklad u Bobří řeky
(Fragment) Případ pro tebe a Klub
tygrů 31

Brezina, Thomas: Rytíř z pravěku (Fragment)
DF Brontík 3

Brezina, Thomas: Samurajův meč (Fragment)
Případ pro tebe a Klub tygrů 30

Brezina, Thomas: Tyranosaurov ostrov
(Fragment SK) Prípad pre teba a mini
Tigrí tím 6

Brezina, Thomas: Vzhůru do pravěku
(Fragment) DF Brontík 2

Briggs, Patricia: Dlouhé ticho (Fantom Print)
FA Mercedes Thompson 11

Brooks, Max: Ostrov (Alpress) Minecraft
Brooks, Terry: Shannarovy elfeíny

(Bobrovský s.r.o.) FA Shannara 2
Brooks, Terry: Shannarův meč

(Dobrovský s.r.o.) FA Shannara 1

2 Akademie SF, fantasy a hororu
Sponzor Akademie SFFH



Brownová, Jennie K.: Poppy Borůvková, narozená
v pondělí (Fragment) Děti z Novy 1

Brownová, Jennie K.: Poppy Mayberryová:
Narodená v pondelok (Fragment SK)
Poppy Mayberryová

Bussellová, Darcey: Rosa a kouzelný sen (Mladá
fronta) DF Malá baletka 11

Bussellová, Darcey: Rosa a zvláštní cena (Mladá
fronta) DF Malá baletka 10

Butlerová, Dori Hillestad: Duch za oponou
(Fragment) DFA Strašidelná knihovna 3

Butlerová, Dori Hillestad: Na půdě je duch
(Fragment) DFA Strašidelná knihovna 2

Butlerová, Dori Hillestad: Ztracený duch
(Fragment) DFA Strašidelná knihovna 1

Byrnes, Michael: Bounty (Dobrovský s.r.o.)
Caine, Rachel: Z kostí a inkoustu (Fragment)

Velká knihovna 1
Carlsonová, Cariline: Pirátská čest (Host)

Téměř ctihodná liga pirátů 3
Carpenter, Dana Chamblee: Čarodějka na

pražském hradě (Alpress) FA Čarodějka
na pražském hradě 1

Carroll, Lewis: Alenčina dobrodružství v
kraji divů a za zrcadlem (Nakladatelství
XYZ) F

Carroll, Lewis: Alenčina dobrodružství v
říši divů a za zrcadlem (Dybbuk) F

Carsonová, Rae: Po zemi bloudím dál (CooBoo)
Po zemi bloudím já 1

Cassová, Kiera: Koruna (CooBoo) Selekcia 5
Cassová, Kiera: Koruna (CooBoo) Selekce 5
Cassová, Kiera: Siréna (CooBoo)
Cassová, Kiera: Siréna (CooBoo)
Castová, P. C.: Z vůle Luny (Euromedia

Group) Poutnice 1
Castell, Sebastien de: Divotvůrce (Egmont)

Divotvůrce 1
Castle, J. R.: Bouřkový drak (Albatros) FA

Dračí rytíři 3
Castro, Adam-Troy: Gustík Smutník a kradač lidí

(Alpress) Gustík Smutník 1
Castro, Adam-Troy: Gustík Smutník a strašidelný

trezor (Alpress) Gustík Smutník 2
Cch'-Sin, Liou: Problém tří těles (Host)

Vzpomínky na Zemi 1
Cch'-Sin, Liou: Temný les (Host) Vzpomínky

na Zemi 2
Clare, Cassandra: Paní půlnoci (Slovart) FA

Temné lsti 1

Clare, Cassandra: Polnočná dáma (Slovart) FA
Tajomná temnota 1

Clarke, Arthur C.: 2010: Druhá vesmírná
odysea (Argo) SF Vesmírná odysea 2

Clary, Julian: Zachránci zvířat (Mladá fronta)
Oprsklovi 2

Cobb, Amelia: Osamělé lvíče (Fragment) Ema
a její kouzelná ZOO 1

Coben, Harlan: Oklam ma (Ikar)
Cogman, Genevieve: Maskované město (Dobrovský

s.r.o.) Neviditelná knihovna 2
Cogman, Genevieve: Neviditelná knihovna

(Dobrovský s.r.o.) Neviditelná
knihovna 1

Coleová, Courtney: Verum (CooBoo)
Coleman, Rowan: Léto plné neskutečných věcí

(Domino)
Colfer, Chris: Návrat kouzelnice (Fragment) FA

Země příběhů 2
Colfer, Chris: Návrat zlej sudičky (Fragment

SK) FA Krajina príbehov 2
Colfer, Chris: Varování bratří Grimmů

(Fragment) FA Země příběhů 3
Colfer, Chris: Varovanie bratov Grimmovcov

(Fragment SK) FA Krajina príbehov 3
Connolly, John: Vlk v pasti (BB/art s.r.o.)

Charlie Parker 12
Corey, James S. A.: Hry Nemesis (Triton) SF

Expanze 5
Corey, James S. A.: Popel Babylonu (Triton) SF

Expanze 6
Correia, Larry & Ringo, John: Grunge (Fantom

Print) Paměti lovce monster 1
Correia, Larry & Ringo, John: Hříšníci (Fantom

Print) Paměti lovce monster 2
Cowell, Cressida: Ako premocť dračiu zúrivosť

(Slovart) DFA Štikút Strašný Štukovec
III. 12

Cowell, Cressida: Ako zradiť dračieho hrdinu
(Slovart) DFA Štikút Strašný Štukovec
III. 11

Cowellová, Cressida: Jak uchvátit dračí klenot
(Slovart) DFA Škyťák Šelmovská Štika
III. 10

Cowellová, Cressida: Jak uloupit Dračí meč
(Slovart) DFA Škyťák Šelmovská Štika
III. 9

Cowell, Cressida: Jak zradit dračího hrdinu
(Slovart) F Škyťák Šelmovská Štika III.
11

Cronin, Justin: Město zrcadel (Euromedia
Group) SF Přechod 3

Cronin, Justin: Mesto zrkadiel (Ikar) SF
Priechod 3

Cronin, Justin: Přechod (Euromedia
Group) SF Přechod 1

Crosbieová, Lynn: Kdes byla včera v noci
(Nakladatelství XYZ)

Crouch, Blake: Nevyspytateľný (Zelený kocúr)
Mestečko Wayward Pines 2

Crouch, Blake: Temná hmota (Euromedia
Group)

Crouch, Blake: Temná hmota (Zelený kocúr)
Cussler, Clive - Brown, Graham: Loď duchů

(CPress) F Akta NUMA 12
Cussler, Clive Cussler a Dirk: Moře pod Oděsou

(CPress) Dirk Pitt 24
Dahl, Roald: Čarodejnice (Enigma)
Dahl, Roald: Čarodějnice (Euromedia

Group)
Dahl, Roald: Jirkova zázračná medicína

(Euromedia Group)
Dahl, Roald: Matylda (Euromedia Group)

DF
Dalzelle, Joshua: Protiúder (Fantom Print) SF

Černá flotila 3
Dark, Jason: Dračí chrám (Moba) HOR John

Sinclair - Na stopě hrůzy 537
Dark, Jason: Duch větru (Moba) HOR John

Sinclair - Na stopě hrůzy 535
Dark, Jason: Její znovuzrození (Moba) HOR

John Sinclair - Na stopě hrůzy 543
Dark, Jason: Krvavý lovec (Moba) HOR John

Sinclair - Na stopě hrůzy 541
Dark, Jason: Mstitel Černé smrti (Moba) HOR

John Sinclair - Na stopě hrůzy 539
Dark, Jason: Mstitelka z Aibonu (Moba) HOR

John Sinclair - Na stopě hrůzy 534
Dark, Jason: Mumie a bůh mrtvých (Moba) HOR

John Sinclair - Na stopě hrůzy 538
Dark, Jason: Pekelné jezero (Moba) HOR John

Sinclair - Na stopě hrůzy 540
Dark, Jason: Strigus, ďáblův posel (Moba) HOR

John Sinclair - Na stopě hrůzy 545
Dark, Jason: Tajemný Šaolin (Moba) HOR John

Sinclair - Na stopě hrůzy 536
Dark, Jason: Večer čarodějek (Moba) HOR

John Sinclair - Na stopě hrůzy 544
Dark, Jason: Vlčice z Říma (Moba) HOR John

Sinclair - Na stopě hrůzy 542
Dark, Jason: Yetti mezi námi (Moba) HOR

John Sinclair - Na stopě hrůzy 533
Dashner, James: Kód horečky (Euromedia

Group) Labyrint -1
David, Peter: Před zneuctěním (Brokilon) SF

Star Trek - Nová generace
Davis, Jim - Teitelbaum, Michael: Garfield a zlý

čaroděj (CPress) F
DeCandido, Keith R. A.: Q: Otázky & odpovědi

(Brokilon) SF Star Trek - Nová
generace 0

Dekkerová, Rachelle: Povolanie (i527.net) SF
Prorok 2

Dekkerová, Rachelle: Vyvolenie (i527.net) SF
Prorok 1

Delahay, Rachel: Syn pana Zubatého
(Fragment) F Jim Sekáč 1

Deutsch, Stacia: Zapomenutá vesnice (Albatros)
Šmoulové - Filmový příběh 2

Dick, Philip K.: Blade Runner (Argo) SF
Blade Runner 1

Dick, Philip K.: Simulakra (Argo) SF
Dijkstra, Aron: Rytíř Roel, drakobijce (Naše

vojsko)

Akademie SF, fantasy a hororu 3

Sponzor Akademie SFFH



Dillard, J. M.: Odpor (Brokilon) SF Star Trek
- Nová generace

Dix, Robin: Princ džungle (Fragment) F Tygří
srdce 1

Doerr, Anthony: O dívce Grace (Moba) SF
Donaldsonová, Julia: Princezna Zrcadlenka

(Slovart) Princezna Zrcadlenka 1
Donaldsonová, Julia: Princezna Zrcadlenka a dvě

oslavy naráz (Slovart) Princezna
Zrcadlenka 2

Donnely, Jennifer: Zakletá v knize (Egmont)
DFA Kráska a zvíře (Egmont) 1

Douglas, Ian: Těžiště (Classic) SF Hvězdní
mariňáci 2

Doyle, Arthur Conan: Stratený svet
(SnowMouse Publishing) {SF} Profesor
Challenger (s) 1

Dovey, Ceridwen: Jen zvířata (Paseka) F
Duddly, Jonny: Gigantosaurus (Ikar)
Duddly, Jonny: Gigantosaurus (Euromedia

Group)
Dunne, Rachel: Ve stínu bohů (Talpress) FA

Spoutaní bohové 1
Du Brul, Jack: Bleskové kameny (Talpress) F

Phillip Mercer 8
Eddings, David: Elénium (Triton) FA

Elénium (3x) 1
Ellmer, Arndt: Clateaux časů (Moba) SF Perry

Rhodan - Terranova 46
Ellmer, Arndt: Rebelové z Trakaratu (Moba) SF

Perry Rhodan - Terranova 45
Ellmer, Arndt: V moci VOLAČE (Moba) SF

Perry Rhodan - Terranova 39
Elphinstone, Abi: Zlodej snov (Ikar)
Elsberg, Marc: Blackout (Dobrovský s.r.o.)
El-Nawabová, Dina: Dostaňte mě ven!

(Fragment) DSF
Erikson, Steven: Pád světla (Talpress) FA

Charkanaská trilogie 2
Erskine, Barbara: Dům ozvěn (Brána) H
Erskinová, Barbara: Království stínů

(Brána) F
Erskinová, Barbara: Spáčův hrad (Brána)
Evansová, Maz: Kdo pustil ty bohy? (Fragment)

Kdo pustil ty bohy? 1
Falconer, Colin: Valhalla Atlantida (BB/art s.r.o.)
Faulkner, William: Strom přání (Albatros) F
Feldhoff, Robert: Fotbalový zázrak (Moba) SF

Perry Rhodan - Terranova 37
Flanagan, John: Bitva na Hackhamské

pláni (Egmont) FA Hraničářův učeň -
První roky 2

Flanagan, John: Bitva na Hackhamské pláni
(Egmont) FA Hraničářův učeň - První
roky 2

Flynnová, Gillian: Skvrna (Euromedia Group)
Forry, Lauren A.: Prokletý ostrov (Brána) {SF}
Foster, Alan Dean: Vetřelec - Covenant

(Baronet) SF Vetřelec - Covenant 1
Francisová, Suzanne: Putování za světlem

(Egmont) Ledové království - Polární
záře 0

Freed, Alexander: Rogue One (Egmont) SF
Star Wars - Rogue One

Frost, Adam: Tajemný závan (Nava) F Detektiv
Lišák 2

Frost, Adam: Zápas s nebezpečím (Nava) F
Detektiv Lišák 1

Frost, Mark: Tajná historie Twin Peaks (Jota)
Fukuda, Andrew: Hon (Fragment) Hon 1
Gabaldon, Diana: Mořeplavec (Dobrovský

s.r.o.) F Cizinka 3
Gabaldon, Diana: Panicové (Dobrovský s.r.o.)

F Cizinka 0
Gabaldonová, Diana: Vážka v jantári (Zelený

kocúr) F Outlander 2
Gaiman, Neil: Americkí bohovia (Slovart)
Gaiman, Neil: Nikdykde (Polaris) FA
Gaiman, Neil: Severská mytologie (Argo) {F}
Garberová, Stephanie: Caraval (Egmont)

Caraval 1
Garberová, Stephanie: Caraval (Egmont)

Caraval (s) 1
Gardnerová, Sally: Zmizení Šimona Šťopky

(Mladá fronta) Křídla & spol. - Vílí
detektivní kancelář 3

Gehm, Franziska: Soptíci se nedají! (Fragment)
DFA Soptíci 3

Giovanni, Maurizio de: Prokletí (Epocha) F
Komisař Ricciardi 2

Gläserová, Mechthild: Strážcovia príbehov
(Fragment SK)

Glukhovsky, Dmitry: Soumrak
(Euromedia Group)

Godfrey, Daniel: Nové Pompeje (Dobrovský
s.r.o.)

Golden, Christie: Assassin's Creed - filmová
novelizace (Fantom Print) FA Assassin's
Creed - film 1

Golden, Christie: Kacířství (Fantom Print) FA
Assassin's Creed 9

Granger, Ann: Bláto a mršiny (Moba)
Grayová, Claudia: Tisíc kousků tebe (CooBoo)

SF Ohnivák 1
Grey, Jacob: Pomsta Bílé vdovy (Host)

Feralové 3
Griffith, Clay & Griffith, Susan: Generace zmijí

(Baronet) Arrow 2
Griffiths, Andy: Ztřeštěný dům na stromě - 13

pater (Petrkov)
Haddix, Margaret Peterson: Ohrožení

(Fragment) SF Trosečnící v čase 3
Haddix, Margaret Peterson: Poslání (Fragment)

SF Trosečnící v čase 2
Haensel, Hubert: Člověk k rozpůlení (Moba) SF

Perry Rhodan - Terranova 40
Haensel, Hubert: Dantyrenova muka (Moba) SF

Perry Rhodan - Terranova 44
Haensel, Hubert: V Laboratově jeskyni (Moba)

SF Perry Rhodan - Terranova 43
Haggard, Henry Rider: Doly krále Šalamouna

(Sun) Allan Quatermanin 1
Hamiltonová, Alwyn: Poušť v plamenech

(CooBoo) FA Poušť v plamenech 1

Hamiltonová, Laurell K.: Krvavé koleno
(Epocha) SF/HOR Anita Blake 5

Hamilton, Laurell K.: Střela (Epocha) H Anita
Blakeová, Lovec upírů 19

Hamilton, Peter F.: Okno do času (Epocha)
Hancock, Graham: Návrat Opeřeného hada

(Talpress) F Bůh války 2
Handová, Cynthia & Ashtonová, Brodi &

Meadowsová, Jodi: Má lady Jane
(Fragment) Jana Greyová 1

Hannibal, James R.: Ztráty a nálezy (Fragment)
Třináctý odstavec 1

Hardinge, Frances: Strom klamstiev (Motýľ)
Hardinge, Frances: Strom lží (Dobrovský

s.r.o.)
Hargrave, Kiran Millwood: Dívka z inkoustu a

hvězd (Fragment)
Hargreavesová, Joyce: Malá historie draků

(Dokořán) FA/OFA
Harrisonová, Paula: Bouřkový mrak (Fragment)

DFA Tajemní zachránci 1
Harrison, Paula: Tajný slib (CPress) F

Princezny a zvířátka 1
Hautala, Marko: Šeptající dívka (Euromedia

Group)
Hay, Sam: Šmodrchalky (Baronet) DF Stella a

noční skřítkové 1
Hay, Sam: Zoubkové zlodějky (Baronet) DF

Stella a noční skřítkové 2
Hawdon, Robin: Zašustění v trávě (XYZ) F
Headleyová, Maria Dahvana: Magonie (CooBoo)

Magonie 1
Hearne, Kevin: Dědic rytířů Jedi (Egmont) SF

Star Wars 0
Hearne, Kevin: Dedič rytierov Jedi (Egmont) SF

Star Wars 0
Heitz, Markus: Oneiros (Fantom Print) H
Anderson, Brian Herbert, Kevin J.: Navigátoři

Duny (Baronet) SF/FA Školy Duny 3
Herbert, Frank: Spasitel Duny (Baronet)

SF Duna 2
Heuvelt, Thomas Olde: HEX (Argo) H
Hidalgo, Pablo: Star Wars: Poslední z Jediů -

Obrazový slovník (Egmont) Star Wars
Hockingová, Amanda: Křišťálové království

(CooBoo) FA Svět Tryllů - Kroniky
Kaninu 2

Hockingová, Amanda: Políbená ledem (CooBoo)
FA Svět Tryllů - Kroniky Kaninu 2

Hoffman, Paul: Ľavá ruka Boha (Ikar) SF/FA
Cale (s) (3x) 1

Hoffmann, Horst: Mezi Profozeuty (Moba) SF
Perry Rhodan - Terranova 38

Holdstock, Robert: Hloubení (Argo) FA
Les mytág 4

Honig, Michael: Senilita Vladimira P. (Argo)
Hough, Jasom M. & Alexander, K. C.: Vzpoura na

Nexu (Fantom Print) SF Mass Effect -
Andromeda 1

Howardová, A. G.: Krverůž (CooBoo)
Hunterová, Erin: Bouře přichází (Albatros) F

Kočičí válečníci 4

4 Akademie SF, fantasy a hororu



Hunterová, Erin: Les plný tajemství (Albatros) F
Kočičí válečníci 3

Hunterová, Erin: Přízraky noci (Albatros)
Zákon smečky - Soumrak 2

Hunterová, Erin: Ve stínech (Albatros) F
Zákon smečky - Soumrak 3

Chambersová, Becky: Dlouhá cesta na malou,
rozzlobenou planetu (Host) SF Poutnící 1

Charnonneau, Joelle: Odveta (Fragment)
Univerzita výjimečných 3

Charnonneau, Joelle: Skúška (Fragment SK)
Univerzita výnimočných 1

Charbonneau, Joelle: Stačí jen chtít (Fragment)
Charnonneau, Joelle: Zrada (Fragment)

Univerzita výjimečných 2
Chesterfield, Sadie: Já, padouch 3 (CPress) SF
Child, Lincoln: Úplněk vlka (BB/art s.r.o.)

Jeremy Logan 5
Christopher, Adam: Zkorodovaný muž (Baronet)

Dishonored 1
Ishiguro, Kazuo: Pohřbený obr (Argo) {FA}
Iskander, Fazil: Králíci a hroznýši (Jonathan

Livingston)
Jääslekäinen, Pasi Ilmeri: Magický průvodce

městem pod pahorkem (Paseka)
Jae-Jonesová, S.: Píseň zimy (CooBoo) Píseň

zimy 1
Jamesová, Lauren: Poslední začátek (CooBoo)

{SF} První konec 2
Johansenová, Erika: Osud Tearlingu (Ikar) FA

Kráľovná Tearlingu 3
Johansson, Lars Vasa: Kouzelníkův únik z reality

(Host)
Johnson, Varian: Veľký návrat (Fragment SK)

Spirit Animals: Súmrak strážcov 3
Jones, Gareth P.: Zrada rodu Trnhoffů (Mladá

fronta) Trnhoffovi 2
Jordan, Robert & Sanderson, Brandon:

Vzpomínky na Světlo (Fantom Print) FA
Kolo času 14

Jordan, Robert - Sanderson, Brandon: Věže
půlnoci (Fantom Print) F Kolo času 13

Kagawa, Julie: Proti všem (Fragment) Talon:
Společenstvo draků 2

Kaiblingerová, Sonja: Případ tajemného strýce
(CPress) DF Smrťák Harry 2

Kalfař, Jaroslav: Kosmonaut z Čech (Plus) SF
Karpyshyn, Drew: Cesta zkázy (Egmont)

SF Star Wars - Darth Bane 1
Karpyshyn, Drew: Dynastie zla (Egmont) SF

Star Wars - Darth Bane 3
Karpyshyn, Drew: Pravidlo dvou (Egmont) SF

Star Wars - Darth Bane 2
Kateová, Lauren: Pád (Euromedia Group)

FA Andělé 1
Kaufmanová, Amie & Kristoff, Jay: Gemina

(CooBoo) Akta Illuminae 2
Kentová, Gabrielle: Alfie Bloom a zlodej talismanu

(Fragment SK) DFA Alfie Bloom (s) 2
Kentová, Gabrielle: Tajomstvo zakliateho hradu

(Fragment SK) DFA Alfie Bloom (s) 1

Kenyon, Tom - Sion, Judi: Arkturiáni (Anch
Books) SF

Kepler, Lars: Playground (Host) H
Kesslerová, Liz: Emily Vichrná a příšera z hlubin

(Albatros) DF Emily Vichrná 2
Kesslerová, Liz: Emily Vichrná a rybí ocas

(Albatros) DF Emily Vichrná 1
Kiddová, Jess: Živel (Host)
Kincaidová, S. J.: Diabolik (Fragment) DSF

Diabolik 1
King, Stephen: Colorado Kid (Beta -

Dobrovský)
King, Stephen: Čtyři po půlnoci 1 (Beta -

Dobrovský) HOR
King, Stephen: Čtyři po půlnoci 2 (Beta -

Dobrovský) HOR
King, Stephen: Osudová trojka (Ikar) HOR

Temná veža 2
King, Stephen: Pištoľník (Ikar) HOR Temná

veža 1
King, Stephen: To (Ikar) F/HOR
Kloos, Marko: Evakuace (Fantom Print) SF

První linie 2
Kloos, Marko: Smlouva na život (Fantom Print)

SF První linie 1
Koch, Gini: Dotek vetřelce (Fantom Print) SF

Katherine "Kitty" Katt 1
Korněv, Pavel: Temné poledne (Fantom Print)

Příhraničí 4
Krisp, Caleb: Neriadená strela (Fragment SK)

Ivy Pocket 2
Krisp, Caleb: Neřízená střela (Fragment)

Poděska Ivy 2
Krisp, Caleb: Zastavte ji někdo! (Fragment)

Poděska Ivy 3
Krüss, James: Tim Tolar aneb Prodaný

smích (Albatros) F
Kurland, Michael: Deset malých čarodějů

(Detektivní klub) FA Lord Darcy
Larssonová, Âsa & Korsellová, Ingela: Bílý had

(Host) PAX 8
Larssonová, Âsa & Korsellová, Ingela: Dech smrti

(Host) PAX 7
Lawrence, Mark: Lhářův klíč (Talpress) Válka

Červené královny 2
Guinová, Ursula K. Le: Kroniky Západního pobřeží

(Triton) FA Kroniky Západního pobřeží
3x 0

Leavittová, Lindsey: Sbohem, princové! (BB/art
s.r.o.) DFA Prinvezna k pronajmutí 3

Lebbon, Tim: Vetřelec vs. Predátor (Baronet) SF
Bouře ve vesmíru 3

Leckieová, Ann: Ve službách Meče (Plus)
Rádčská říše 2

Lenk, Fabian: Marco Polo a tajný spolok
(Verbarium) {DSF} Detektívi v čase 8

Lind, Âsa: Písečný vlk (Euromedia Group) DF
Písečný vlk 1

Lindgren, Barbro: Tajné bratrstvo 2 (Meander)
F Tajné bratrstvo 2

Linstedtová, Laura: Oneiron (Argo)
Llewellyn, Tom: Černé klubko (Fragment) F

Cch'-Sin, Liou: Problém tří těles (Host)
Vzpomínky na Zemi 1

Cch'-Sin, Liou: Temný les (Host) Vzpomínky
na Zemi 2

Littmanová, Sarah Darer: Za sedmero
mrakodrapy (Fragment)

Liu, Ken: Ctnosti králů (Host) Dynastie
Pampelišek 1

Doughertyová,, Jason Loborik, Neil Corry,
Jacqueline Raynerová, Andrew Darling,
Kerrie: Doctor Who (Slovart)

London, Jack: Tulák po hvězdách
(Dobrovský s.r.o.) {SF}

Loomis, Gregg: Akta Julián (Mystery Press)
Lang Reilly 2

Loomis, Gregg: Mise Sinaj (Mystery Press)
Lang Reilly 3

Loweová, Natasha: Odvaha Cat Campbellovej
(Fragment SK) Slečna Mabel 3

Loweová, Natasha: Sila Poppy Pendlovej
(Fragment SK) Slečna Mabel 2

Loweová, Natasha: Úžasná mágia slečny Mabel
(Fragment SK) Slečna Mabel 1

Lu, Marie: Půlnoční hvězda (Talpress) FA
Příběh mladých vyvolených 3

Luján, Marcelo: Podhoubí (Argo)
Lukas, Leo: Tajemství Enthonů (Moba) SF

Perry Rhodan - Terranova 36
Lukjaněnko, Sergej: Šerá hlídka (Triton)

SF/FA Světlo a Tma 3
Lukjaněnko, Sergej: Šestá hlídka (Triton) SF/FA

Světlo a Tma 6
Lumley, Brian: Zdroj (Polaris) SF/HOR

Nekroskop 3
Lunde, Maja: Historie včel (Dobrovský s.r.o.)
Luper, Eric: Strašidelné kvílení (Baronet) DF

Lovci klíčů 3
Luper, Eric: Tajemství špionů (Baronet) DF

Lovci klíčů 2
Luper, Eric: Válka čarodějů (Baronet) DF Lovci

klíčů 4
Luper, Eric: Záhada měsíčního kamene

(Baronet) DF Lovci klíčů 1
Maas, Sarah J.: Búrka v impériu (Slovart) FA

Trón zo skla 5
Maasová, Sarah J.: Dvůr mlhy a hněvu

(CooBoo) FA Dvůr trnů a růží 2
Maas, Sarah J.: Kráľovná v tieňoch (Slovart)

FA Trón zo skla 4
Maas, Sarah J.: Na dvore z tŕňov a ruží

(Slovart) FA Na dvore z tŕňov a ruží 1
Maasová, Sarah J.: Říše bouří (CooBoo) FA

Skleněný trůn 5
Maas, Sarah J.: Vrahyňa proti impériu (Slovart)

FA Trón zo skla - novela 4
Mack, David: Bohové noci (Brokilon) SF Star

Trek - Volání osudu 1
International, Macmillan Publishers: Jak to žije u

mimozemšťanů (Svojtka & Co.) DSF
Machaněnko, Vasilij: Úkol přežít (Fantom

Print) Cesta šamana 1
Machen, Arthur: Hrůza (Volvox Globator)

5 Akademie SF, fantasy a hororu



Maňeruová, María: Co ukrývá Velká sfinga (Sun)
Dobrodružství Klubu stopařů 1

Maňeruová, María: Honba za pokladem Nilu
(Sun) Dobrodružství Klubu stopařů 2

Marmell, Ari: Žhavé olovo, chladné železo
(Triton) FA Mick Oberon 1

Marrs, John: Spřízněné duše (XYZ) SF
Martin, George R. R.: Hra o trůny (Argo)

FA Píseň ledu a ohně 1
Martin, George R. R.: Sídlo červa (Argo) SF/FA
Martin, George R. R.: Střet králů (Argo) FA

Píseň ledu a ohně 2
Martini, Caro: Záměna (Vašut Jan) {SF}
Mastai, Elan: Dnešek není naposled

(Euromedia Group) SF
Mastai, Elan: Dnešok nie je naposledy (Ikar) SF
Matharu, Taran: Učedník a válečný mág

(Alpress) FA Summoner 3
McCammon, Robert R.: Čarodějnice z Fount Royal

(Classic)
McLean, Peter: Drake (Host) FA Spálený muž 1
McMahon, Jennifer: Zimní lidé (Dobrovský s.r.o.)
Mead, Richelle: Diamantový dvor (Slovart)

Diamantový dvor 1
Mead, Richelle: Půlnoční klenot (Domino)

Třpytný dvůr 2
Meadows, Daisy: Bella Mourková má potíže

(CPress) DF Kamarádky kouzelných
zvířátek 2

Meadows, Daisy: Unesli Lucku Šmidlifouskovou!
(CPress) DF Kamarádky kouzelných
zvířátek 1

Meier, Stephan R.: Ty vyber, kdo přežije
(Dobrovský s.r.o.)

Mercerová, Sienna: Hvězdný sen (CooBoo)
Moje ségra je upír 8

Mercerová, Sienna: Hviezdny štýl (Albatros)
Moja sestra upírka 8

Mercerová, Sienna: Z pekla šťastie (CooBoo)
Moja sestra upírka 7

Mercerová, Sienna: Z pekla štěstí (CooBoo)
Moje ségra je upír 7

Merle, Robert: Muži pod ochranou (Naše
vojsko) SF

Metzen, Chris & Burns, Matt & Brooks, Robert:
World of Warcract - Kronika, svazek II
(Fantom Print)

Meyer, Kai: Noční země (CooBoo) FA Stránky
světa 2

Meyerová, Marissa: Bez srdce (Egmont)
Alenka v říši divů -1

Mitchell, David: Hodiny z kostí (Mladá fronta)
Mlynowski, Sarah & Myracle, Lauren & Jenkins,

Emily: Kamínky a balvany (Baronet) Kouzla
vzhůru nohama 2

Mlynowski, Sarah & Myracle, Lauren & Jenkins,
Emily: Kouzla vzhůru nohama (Baronet)
Kouzla vzhůru nohama 1

Mlynowski, Sarah & Myracle, Lauren & Jenkins,
Emily: S pravdou ven (Baronet) Kouzla
vzhůru nohama 3

Montillon, Christian: Chyndorova cesta (Moba)
SF Perry Rhodan - Terranova 47

Montillon, Christian: Žhavá legie (Moba) SF
Perry Rhodan - Terranova 48

Moore, Christopher: Použité duše
(Nakladatelství XYZ) FA Smrtka 2

Moore, Liz: Neviditelný svět (XYZ) SF
Muncasterová, Harriet: Isadora jde do školy

(Fragment) DFA Isadora Měsíčková 2
Muncasterová, Harriet: Isadora jede na prázdniny

(Fragment) DFA Isadora Měsíčková 1
Muncasterová, Harriet: Izadora Lunová ide do školy

(Albatros SK) DFA Izadora Lunová 1
Muncasterová, Harriet: Izadora Lunová ide na balet

(Albatros SK) DFA Izadora Lunová 3
Münter, Felix A.: Nová naděje (Mytago) SF

The Rising 1
Murakami, Haruki: Birthday Girl (Euromedia

Group)
Murakami, Haruki: Kafka na pobřeží

(Euromedia Group)
Murakami, Haruki: Konec světa &

Hard-boiled Wonderland (Euromedia
Group)

Neill, Chloe: Hořké sousto (Fantom Print) FA
Upíři z Chicaga 8

Neill, Chloe: Pravidla hry (Fantom Print) FA
Upíři z Chicaga 7

Nesbô, Jo: Zachrání doktor Proktor Vánoce?
(Kniha Zlín) DF Doktor Proktor 5

Ness, Patrick: Něco víc (Slovart) SF
Ness, Patrick: Niečo viac (Slovart) SF
Ness, Patrick: Volání netvora (Slovart) H
Neuvel, Sylvain: Spiaci obri (Ikar) Akta

Themis (s) 1
Neuvel, Sylvain: Spící obři (Euromedia Group)

Akta Themis 1
Newman, Peter: Zlo (Host) Tulák 2
Nicol, James: Čarodějka v zácviku (Fragment)

Čarodějka v zácviku 1
Nosov, Nikolaj: Neználek na Měsíci

(Euromedia Group) DSF
Nosov, Nikolaj: Neználek ve Slunečním

městě (Euromedia Group) DSF
Cadhain, Máirtín Ó: Hřbitovní hlína (Argo) HOR
Ohlssonová, Kristina: Stříbrný chlapec (Mladá

fronta) Skleněné děti 2
Ohlsson, Kristina: Hořící stromy (Kniha Zlín) H
Oliva, Alexandra: Posledná (Ikar) SF
Oliva, Alexandra: Poslední (Euromedia Group)

SF
O'Donnell, Tom: Křečkosaurus Rex (Fragment)

DFA Křečkosaurus Rex 1
O'Donnell, Tom: Škrečkosaurus Rex (Fragment

SK) DFA Škrečkosaurus Rex 1
O'Harová, Mo: Na konci s dychom (Fragment

SK) Moje velká tlustá zombí ryba 4
O'Harová, Mo: U konce s dechem (Fragment)

Moje velká tlustá zombí ryba 4
Paige, Danielle: Ledová jako sníh (Fragment)

Stealing Snow 1

Pająk, Patrycjusz: Hrůza v české literatuře
(Academia) OSF

Palahniuk, Chuck: Něco si vymysli (Odeon) SF
Parzybok, Benjamin: Gauč (Plus) F
Paverová, Michelle: Bronzová dýka (Enigma) F

Bohovia a bojovníci 5
Paverová, Michelle: Krokodília hrobka (Enigma)

F Bohovia a bojovníci 4
Pearsonová, Pary: Falešný bozk (CooBoo) FA

Kroniky pozostalých 1
Pearsonová, Pary: Falešný polibek (CooBoo) FA

Kroniky pozůstalých 1
Pearsonová, Pary: Zrádné srdce (CooBoo) FA

Kroniky pozůstalých 2
Peixoto, José Luís: Městečko Galveias (Smršť) F
Pelevin, Viktor: Mafusailova lampa alebo

Extrémna bitka čekistov so slobodomu
(Vydavateľstvo Spolku slovenských
spisovateľov)

Perry, S. D.: Kód: Veronica (Fantom Print) SF
Resident Evil 6

Perumov, Nik: Letopisy zlomu (Triton) FA
Petrosjanová, Miriam: Osm dní šakala

(Fragment) Dům, ve kterém... 2
Petrosjanová, Miriam: Prázdná hnízda

(Fragment) Dům, ve kterém... 3
Pettersenová, Siri: Plíseň (Host) FA Havraní

kruhy 2
Pettersenová, Siri: Síla (Host) FA Havraní

kruhy 3
Pflugfelder, Bob "Vědátor" & Hockensmith,

Steve: Nick a Tesla a super kyborgská
rukavice (Triton) Nick a Tesla 4

Pflugfelder, Bob "Vědátor" & Hockensmith,
Steve: Nick a Tesla a vynálezy pro boj s
tajným agentem (Triton) Nick a Tesla 3

Pinborough, Sarah: Ví o tobě (Metafora) H
Leerová, Jodi Picoultová a Samantha van: Láska

mezi řádky (CooBoo) Láska mezi
písmenky 2

Pilkey, Dav: Kapitán Bombarďák
(Baronet) Kapitán Bombarďák 1

Pilkey, Dav: Kapitán Bombarďák a invaze
neuvěřitelně zlých mimozemských..
(Baronet) Kapitán Bombarďák 3

Pilkey, Dav: Kapitán Bombarďák a podivný plán
profesora Prdolína (Baronet) Kapitán
Bombarďák 4

Pilkey, Dav: Kapitán Bombarďák a útok mluvících
záchodů (Baronet) Kapitán Bombarďák
2

Pilkey, Dav: Nejmocnější robot Rickyho Ricotty
(Baronet) Ricky Ricotta 1

Pilkey, Dav: Nejmocnější robot Rickyho Ricotty
vs. dábelští supové z Venu (Baronet) Ricky
Ricotta 3

Pilkey, Dav: Nejmocnější robot Rickyho Ricotty
vs. obří moskyti z Merkuru (Baronet) Ricky
Ricotta 2

Poe, Edgar Allan: Príhody Arthura Gordona Pyma
z Nantucketu (Európa)

6 Akademie SF, fantasy a hororu



Pounder, Sibéal: Zmizelá čarodějka (Víkend)
DFA Války čarodějek 2

Pratchett, Terry: Hor sa k nebesám (Slovart)
SF/FA Knihy Nómov 3

Pratchett, Terry: Pastýřská koruna (Talpress)
FA Úžasná Zeměplocha - Tonička
Bolavá 5

Pratchett, Terry: Poslední hrdina
(Talpress) FA Úžasná Zeměplocha 27

Pratchett, Terry: Pravda. Zloděj času.
(Talpress) FA Úžasná Zeměplocha 2x
13

Pratchett, Terry: Úžasný Mauric a jeho
vzdělaní hlodavci (Talpress) SF/FA
Úžasná Zeměplocha 28

Preston, Douglas & Child, Lincoln: Černá
komnata (BB/art s.r.o.) {F/HOR} Agent
Pendergast 16

Pritchettová, Georgia: Největší strašpytel bojuje s
pirátem (Euromedia Group) Fredy 2

Pritchettová, Georgia: Největší strašpytel králem
džungle (Euromedia Group) Fredy 3

Probert, John Llewellyn & Jones, Stephen: Horor
u Všech svatých (Nakladatelství XYZ)
Lovecraftova družina 1

Quick, Amanda: Město iluzí (Baronet) SF/FA
Ostrov Rainshadow 5

Raaschová, Sara: Sníh nebo popel (CooBoo) FA
Sníh nebo popel 1

Regnierová, Sandra: Dračí proroctví (Fragment)
FA Panův tajemný odkaz 2

Regnierová, Sandra: Ztracené insignie
(Fragment) FA Panův tajemný odkaz 3

Reilly, Matthew: Čtyři legendy (Alpress) SF
Jack West Jr. 4

Reynard, Sylvain: Temný říman (Nakladatelství
XYZ) Florentská trilogie 3

Reynolds, Josh: Hadí královna (Polaris)
Warhammer - Gotrek & Felix 15

Rigó, Béla: Dobrodružství rodiny
Smolíkovy (Albatros) SF

Riordan, Rick: Temné proroctví (Fragment) FA
Apollónův pád 2

Riordan, Rick: Thorovo kladivo (Fragment) FA
Magnus Chase a bohové Ásgardu 2

Riordan, Rick: Thorovo kladivo (Fragment SK)
FA Magnus Chase a bohovia Asgardu 2

Riordan, Rick: Utajené orákulum (Fragment
SK) Apolónov pád 1

Ritter, William: Případ ukradeného zubu (Host)
Jackaby 2

Robb, J. D.: Ruka ruku myje (Alpress) {SF}
Smrtící 42

Robb, J. D.: Tiše a přesně (Alpress) {SF}
Smrtící 43

Roberts, Mark: Krvavá hmla (Ikar)
Robertsová, Nora: Tanec bohů (Alpress) F The

Circle Trilogy 2
Robertsová, Nora: Údolí ticha (Alpress) F The

Circle Trilogy 3
Rogers, Cam: Quantum Break - Nulový stav

(Baronet)

Rollins, James: Jidášův kmen (BB/art
s.r.o.) {SF} Sigma Force 4

Rollins, James: Sedmá pohroma (BB/art s.r.o.)
Sigma Force 12

Rosenová, Lusy: Ať žije král Bob! (CPress) DF
Mimoni 0

Rothová, Veronica: Čáry života (CooBoo)
Roth, Veronica: Zárezy smrti (Slovart) Zárezy

smrti 1
Rothenberg, Jess: Tragická historie nás dvou

(Fragment) F
Rothfuss, Patrick: Jméno větru (Triton,

Argo) F Kronika Královraha 1
Rothfuss, Patrick: Strach moudrého muže

(Argo) FA Příběh královraha 2
Rouxová, Madeleine: Katakomby (Jota) Ústav

pro duševně choré 3
Rowlingová, J. K.: Bradavická knihovna

(Albatros) FA
Rowlingová, J. K.: Famfrpál v průběhu

věků (Albatros) F
Rowlingová, J. K.: Fantastická zvířata a

kde je najít (Albatros)
Rowlingová, J. K.: Fantastické zvery a ich

výskyt (Ikar)
Rowlingová, Joanne K.: Harry Potter a

Fénixův řád (Albatros) DFA Harry
Potter 5

Rowlingová, Joanne K.: Harry Potter a
Kámen mudrců (Albatros) DFA Harry
Potter 1

Rowlingová, Joanne K.: Harry Potter a
Ohnivý pohár (Albatros) DFA Harry
Potter 4

Rowlingová, Joanne K.: Harry Potter a
Princ dvojí krve (Albatros) DFA Harry
Potter 6

Rowlingová, Joanne K.: Harry Potter a
Relikvie smrti (Albatros) DFA Harry
Potter 7

Rowlingová, Joanne K.: Harry Potter a
Tajemná komnata (Albatros) DFA Harry
Potter 2

Rowlingová, J. K.: Harry Potter a Väzeň z
Azkabanu (Ikar) DFA Harry Potter (s) 3

Rowlingová, Joanne K.: Harry Potter a
Vězeň z Azkabanu (Albatros) DFA
Harry Potter 3

Rowlingová, Joanne K.: Metlobal v
priebehu vekov (Ikar) F

Rowlingová, Joanne K.: Sedm let v
Bradavicích (Albatros) DFA Harry
Potter 1-7 0

Rudnick, Elizabeth: Salazarova pomsta
(Egmont) Piráti z Karibiku

Rus, Dmitrij: Jiný svět (Fragment) Hraju,
abych žil 1

Russell, Gary: Generace velkého třesku (Jota)
SF Doctor Who - Kroniky půvabu 2

Ryan, Anthony: Královna ohně (Host) FA
Ryan, Chris: Blesková povodeň (Naše vojsko)

{SF}

Ryan, Chris: Ohnivé peklo (Naše vojsko) SF
Code Red 2

Saint-Exupéry, Antoine de: Malý princ
(Albatros)

Sales, Leila: Cesta do budoucnosti (Albatros)
DSF

Salvatore, R. A.: Charonův spár (Fantom Print)
FA Ztracená království - Neverwriter 3

Salvatore, R. A.: Poslední hranice (Fantom
Print) FA Ztracená království -
Neverwriter 4

Samuelsson, Tony: Kafkův pavilon (Argo) SF
Sanderson, Brandon: Elantris (Talpress)

FA
Sanderson, Brandon: Pouta dědictví (Talpress)

FA Mistborn 6
Sanderson, Brandon: Pyro (Slovart) SF

Pomstitelia 2
Sanderson, Brandon: Ritmatik (Talpress)

Ritmatik 1
Sands, Kevin: Alchymistova šifra (Fragment)
Sapkowski, Andrzej: Čas opovrhnutia (Plus) FA

Zaklínač (s) 2
Sapkowski, Andrzej: Čas opovržení

(Leonardo) FA Zaklínač 2
Sapkowski, Andrzej: Krst ohňom (Plus) FA

Zaklínač (s) 3
Sapkowski, Andrzej: Krv elfov (Plus) FA

Zaklínač (s) 1
Sapkowski, Andrzej: Křest ohněm

(Leonardo) FA Zaklínač 3
Sapkowski, Andrzej: Pani jazera (Plus) FA

Zaklínač (s) 5
Sapkowski, Andrzej: Pani jazera (Plus) FA

Zaklínač (s) 5
Sapkowski, Andrzej: Paní jezera

(Leonardo) FA Zaklínač 5
Sapkowski, Andrzej: Věž vlaštovky

(Leonardo) FA Zaklínač 4
Sapkowski, Andrzej: Veža lastovičky (Plus) FA

Zaklínač (s) 4
Sapkowski, Andrzej: Veža lastovičky (Plus) FA

Zaklínač (s) 4
Sapkowski, Andrzej: Zaklínač (Plus) FA

Zaklínač komplet 1
Sawyer, Robert J.: Kvantová noc (Euromedia

Group) SF
Scalzi, John: Brigády duchů (Classic) SF

Koloniální války 2
Scalzi, John: Konec všech věcí (Classic) SF

Koloniální války 6
Scalzi, John: Zánik Impéria (Classic) SF

Impérium 1
Scott, Michael: Alchymista (Euromedia

Group) F Tajemství nesmrtelného
Nicolase Flamela 1

Scott, Michael: Kněžka (Euromedia
Group) F Tajemství nesmrtelného
Nicolase Flamela 6

Scott, Michael: Válečník (Euromedia
Group) F Tajemství nesmrtelného
Nicolase Flamela 5

Akademie SF, fantasy a hororu 7



Scott, Michael: Zaříkávač (Euromedia
Group) F Tajemství nesmrtelného
Nicolase Flamela 4

Scull, Luke: Ostří mrtvého muže (Host) Temné
bratrstvo 3

Scull, Luke: Temné bratrstvo (Host)
Temné bratrstvo 1

Segel, Jason & Miller, Kirsten: Ztracená
ukolébavka (Nakladatelství XYZ) Noční
můry! 3

Shanker, Tarun & Zekasová, Kelly: Pod maskou
lži (Fragment) Pod maskou lži 1

Shannonová, Samanta: A zrodí se píseň (Host)
Kostičas 3

Sharpe, Luke: Něco tady smrdí (Fragment)
Billy Super, král vynálezců 2

Shelleyová, Mary W.: Frankenstein (Sun) SF
Showalterová, Gena: Alenka v říši Zombií

(Fragment) Alenka v říši zombií 1
Scheunemannová, Frauke: Agent tichošlápek

(Albatros) Winston 2
Scheunemannová, Frauke: Hrdinstvo ušľachtilého

kocúra (Albatros) Winston (s) 4
Schmeißer, Frank: Zčistajasna drakobijcem!

(CPress) FA Legenda o Dračí hoře 1
Schrefer, Eliot: Nesmrtelní ochránci

(Fragment) Spirit Animals: Soumrak
strážců 1

Schrefer, Eliot: Nesmrteľní ochrancovia
(Fragment SK) Spirit Animals: Súmrak
strážcov 1

Schwabová, Victoria: Divoká píseň (CooBoo) FA
Mostra z Verity 1

Schwabová, Victoria: Rozvrácená země
(Fragment) Spirit Animals: Soumrak
strážců 2

Schwabová, Victoria: Rozvrátená zem
(Fragment SK) Spirit Animals: Súmrak
strážcov 2

Schwabová, Victoria: Poslední přání (Albatros)
Můj anděl strážný 3

Schwabová, V. E.: Neobyčejní (Argo)
Schwabová, V. E.: Setkání stínů (Argo)

Temnější tvář magie 2

Siglain, Michael: Star Wars - Útek pred Darthom
Vaderom (Fragment SK) Star Wars

Edgarová, Siléne & Beron, Paul: 14-14
(CooBoo)

Simmons, Dan: Hyperion (Argo) SF/FA
Hyperion 1

Simonová, Francesca: Darebák David a duchové
(BB/art s.r.o.) F/PVD Darebákova škola

Simon, Lars: Muž, pes a kouzelník (Vašut Jan)
Singh, Nalini: V zajetí slasti (Fantom Print)

Psyové 5
Skye, Obert: Žvejkpotter - Nová příšerka z

kumbálu (Moba) F Příšerka z kumbálu 2
Small, Lily: Ježeček Jája (Fragment) F

Zvířátka z Kouzelného lesa 5
Small, Lily: Králíček Káťa (Fragment) F

Zvířátka z Kouzelného lesa 4
Small, Lily: Poník Poly (Fragment) F Zvířátka

z Kouzelného lesa 3
Snicket, Lemony: Ohavná pila (Egmont)

DFA Řada nešťastných příhod 4
Snicket, Lemony: Široké okno (Egmont)

DFA Řada nešťastných příhod 3
Snicket, Lemony: Temné terárium

(Egmont) DFA Řada nešťastných příhod
2

Snicket, Lemony: Zlý začátek (Egmont)
DFA Řada nešťastných příhod 1

Solomons, David: Môj brat je superhrdina
(Slovart)

Solomons, David: Můj brácha je superhrdina
(Slovart)

Sonnergaard, Jan: Poslední neděle v říjnu a jiné
temné příběhy (Pistorius & Olšanská) H

Sorokin, Vladimír: Manaraga (Pistorius &
Olšanská)

Sorokin, Vladimír: Manaraga (Artforum)
Spring, Neil: Hlídači (Dobrovský s.r.o.)
Staveley, Brian: Poslední smrtelné pouto

(Fantom Print) FA Kronika Netesaného
Trůnu 3

Staveley, Brian: Prozřetelnost ohně (Fantom
Print) FA Kronika Netesaného Trůnu 2

Steer, Dugald A.: Dračí věštba (Slovart) FA
Kroniky drakologů 4

Steer, Dugald A.: Dračie proroctvo (Slovart) FA
Drakológia 4

Sten, Camilla a Viveca: Dítě útesů (Dobrovský
s.r.o.) Hluboký hrob 1

Stephenson, Neal: Zmatení (Talpress) Barokní
cyklus 2

Stewnerová, Tanya: Farebné vody (Fragment
SK) Alea, dievča mora 2

Stewnerová, Tanya: Tajemství oceánů
(Fragment) Alea dívka moře 3

Stewnerová, Tanya: Tygřice se do lvů
nezamilovávají! (Euromedia Group) Lily
Větroplaška 2

Stewnerová, Tanya: Volanie z hlbín (Fragment
SK) Alea, dievča mora 1

Stiefvaterová, Maggie: Zlodeji snov (Slovart)
Havraní cyklus 2

Stine, R. L.: Nebuď dlouho vzhůru (Baronet)
HOR Návrat do ulice strachu 2

Stine, R. L.: Ostrov strachu (Baronet) HOR
Návrat do ulice strachu 1

Stoker, Bram & Brenchley, Chaz: Drákula (Sun)
HOR

Stoker, Bram & Mora, Lucía: Drákula (Sun)
HOR

Stoneová, Hayley: Machinace (Plus)
Machinace 1

Straffi, Iginio: Eldořina kouzelná knihovna
(CooBoo) DF Winx Club - Girl Series 3

Straffi, Iginio: Kouzla víly tanečnice (CooBoo)
DF Winx Club - Girl Series 1

Straffi, Iginio: Kouzlo stříbrného měsíce
(CooBoo) DF Winx Club - Filmový
příběh 2

Straffi, Iginio: Kúzelné sestry (CooBoo) DF
Winx Club - Family (s) 3

Straffi, Iginio: Pohádková škola (CooBoo)
DF Regal Academy 1

Straffi, Iginio: Rosein deníček (CooBoo) {DF}
Regal Academy 2

Straffi, Iginio: Srdce víly (CooBoo) DF Winx
Club - Family (s) 2

Straffi, Iginio: Velká cukrářská soutěž (CooBoo)
DF Winx Club - Girl Series 2

Straffi, Iginio: Vílí klenot (CooBoo) DF Winx
Club - Girl Series 4

Stross, Charles: Řemeslo královen (Talpress)
SF Vládcové obchodu 6

Suter, Martin: Slon (Metafora)
Asensio, Jonathan Swift, María: Gulliverovy cesty

(Sun) F
Swylerový, Erika: Kniha dohadů (Argo)
Ščerba, Natalja: Hodinová věž (Fragment) FA

Časodějové 3
Ščerba, Natalja: Hodinová veža (Fragment SK)

FA Časodejovia 3
Ščerba, Natalja: Srdce času (Fragment SK) FA

Časodejovia 2
Ščerba, Natalja: Srdce času (Fragment) FA

Časodějové 2
Šejn, Alaksej: Sedm kamenů (Mytago)
Tahirová, Sabaa: Plamen v temnotě (Host)

Jiskra v popelu 2
Tanová, Sheri: Cesta do zakázaného lesa

(Albatros) Šmoulové - Zapomenutá
vesnice 2

Taylorová, Laini: Sny andělů a chimér
(Euromedia Group) FA Dcera kostí a
dýmu 3

Thorne, Geoffrey: Meč Damoklův (Brokilon) SF
Star Trek - Titan 4

Thorpe, Gav: Nositel zášti (Polaris) FA
Warhammer 0

Thorpeová, Kiki: Daleko od břehů (CPress) DF
Disney - Víly Nevíly 8

Thorpeová, Kiki: Na stopě (CPress) DF Disney
- Víly Nevíly 10

Thorpeová, Kiki: Než zazvoní (CPress) DF
Disney - Víly Nevíly 9

8 Akademie SF, fantasy a hororu
Sponzor Akademie SFFH



Thorpeová, Kiki: Špetka kouzla (CPress) DF
Disney - Víly Nevíly 7

Tidhar, Lavie: Usáma (Argo)
Thieryas, Peter: Spojené státy japonské (Argo)

SF
Tregillis, Ian: Nutné zlo (Argo) SF/FA

Milkweed 3
Tumanov, Vladimir A.: Brouk Řehořík (Argo)

DFA
Stead, Mark Twain, Philip: Ztracený princ

Margarín (Euromedia Group)
VanderMeer, Jeff: Adaptace (Argo) SF Jižní

zóna 3
VanderMeer, Jeff: Autorita (Argo) SF Jižní

zóna 2
Verne, Jules: Cesta do středu Země

(Sun) SF
Verne, Jules: Cesta do středu Země

(Nakladatelství XYZ) SF
Verne, Jules: Plující město. Milionář na

cestách. (Dobrovský s.r.o.) {SF}
Verne, Jules: Robur Dobyvatel

(Dobrovský s.r.o.) SF
Oven, Jules Verne, Steve: Dvacet tisíc mil pod

mořem / 20 000 Leagues Under the Sea
(Sun) SF

Vilches, Jesus B.: Kodex Apokalypsy
(Fantom Print)

Vyleta, Dan: Dym (Ikar)
Vyleta, Dan: Kouř (Euromedia Group)
Wallace, Dany: Hamish a Světlokazi (Argo)
Walliman, Dr. Dominic: Profesor Astrokocour -

Hranice vesmíru (Labyrint) DSF/PVD
Ward, J. R.: Přísaha krve (Baronet) FA Odkaz

černé dýky 2
Ward, J. R.: Vyvolená (Baronet) FA Bratrstvo

černé dýky 15
Weber, David & Zahn, Timothy: Volání povinnosti

(Polaris) SF Vzestup Mantichory 1
Weber, David & Zahn, Timothy & Pope, Tom:

Volání do zbraně (Polaris) SF Vzestup
Mantichory 2

Weiner-Kráľ, Imro: O odvážnom medveďovi
(Petrus) Rozprávky pre Elise 3

Weiner-Kráľ, Imro: Žabiakovo dobrodružstvo a
ďalšie príbehy (Petrus) Rozprávky pre
Elise 4

Weiner-Kráľ, Imro: Zázračný lekár Minet
(Petrus) Rozprávky pre Elise 5

Welford, Ross: Co (ne)dělat, když jste neviditelní
(Fragment)

Wells, H. G.: Stroj času. Ostrov Dr.
Moreaua. (Romeo)

Wells, Herbert George: Válka světů
(Triton) SF

Wendig, Chuck: Nuly (Euromedia Group)
Nuly 1

Werner, C. L.: Thanquolova zkáza (Polaris) FA
Warhammer - Thanquol a Kostilam 3

Willisová, Connie: Slyším tě všude (Metafora)
SF

Winters, Ben H.: Ztrápený svět (Triton)
Poslední policajt 3

Wyndham, John: Den trifidů (BB/art
s.r.o.) SF

Wyndham, John: Kukly (Plus) SF
Yeeová, Liss: Batgirl na Super Hero High

(CooBoo) Super Hero Girls 3
Yee, Lisa: Supergirl na Super Hero High

(CooBoo) F DC Super Hero Girls 2
Young, Wm. Paul: Chatrč (Knižní klub) F
Zagtoon: Kouzelná Beruška a Černý Kocour -

Bouře (CPress) F
Zagtoon: Kouzelná Beruška a Černý Kocour -

Zlolustrátor (CPress) F
Zelazny, Roger: Pušky Avalonu (Straky

na vrbě) FA Amber 2
Zimmermann, Irene: Slečna Edisonová

(Fragment)
Zöllnerová, Angelika: Chlapec a červený dom

(Perfekt)

České a slovenské knihy
[CS]

Ajvazová, Olga: Podivné příběhy (Klika) F
Banáš, Jozef: Kód 1 (Euromedia Group)
Bareš, Pavel: Projekt Kronos (Host)
Bečan, Martin: Kaziměsti (Fragment)
Behenský, Petr: Anton a mrak (Baset) F
Bellová, Bianca: Jezero (Host)
Beník, Tomáš: Pod krídlami zmeny (E-knihy

jedou)
Beňová, Emily D.: Temní anjeli – Posolstvo

(Elist)
Bergman, Richard & Ondřej, Martin: Nový návrat

malého prince (Regulus)
Bernardová, Helena: Benrok (Beletris) FA

Zavržené město 1
Bodrov, Jan: Cesta k moři (Bodrov Jan) FA

Hledání dračí země 1
Bondy, Egon: Nový věk. Nepovídka. (Akropolis)
Boom, Felix: Plán umírání (Blinkr)
Braunová, Petra: Dům doktora Fišera (Albatros)

DSF
Brezinský, Eliáš Ľ.: Zizu ( R. Lunter – Kicom )

SF
Brnušáková, Jana: Královna ze Železné hory

(Klika) F
Bronec, Michael: Putování (Straky na

vrbě) SF Tři kapitáni 2
Bronec, Michael: Putování (Straky na vrbě) SF

Tři kapitáni 2
Brunhoferová, Vendula: Čas oblevy (Brokilon)

SF
Březinová, Ivona: Ďasík a Ďáblík (Albatros) DFA
Březinová, Ivona: Hurvínek a kouzelné muzeum

(Fragment) F

Cigan, Chaim: Outsider (Torst) Kde lišky
dávají dobrou noc 4

Cimický, Jan: Blanický rytíř (Baronet) F
Ciprová, Oldřiška: Záhadné bludiště (Grada

Publishing) F Ema a jednorožec 3
Crow, Molly: S vědomím konce (Klika)

Element ohně 1
Čapek, Karel: Krakatit (Dobrovský s.r.o.) SF
Čapek, Karel: Válka s Mloky (Élyson) SF
Čermák, Jakub: Podivuhodné vyprávěná o

hvězdném poutníku Bedřichovi a jeho
(Baobab)

Černá, Jaroslava: Útesy (CPress) F
Černá, Olga: Ztracený deník profesora z

*Essexu* aneb Podivuhodná zvířena
(Baobab)

Červenák, Juraj: Dračia cárovná (Artis Omnis)
FA Bohatier 2

Červenák, Juraj: Oceľové žezlo (Atris Omnis)
FA Bohatier 1

Červenák, Juraj: Vlk a dýka (Argo) FA Stein &
Barbarič 5

Červenák, Juraj: Vlk a dýka (Slovart) FA Stein
& Barbarič (s) 5

Červinka, Jan: Koruna Lakmiů (Nová Forma)
Davidová, Ester: Kiliánovo tajemství (Es Ter Ka)
Denková, Melita: Já, zamilovaná Isabela, a

tajemný rytíř Matias (Alpress)
Dostálová, Lenka: Labyrint osudu (Fragment)

Dcery světla a temnoty 2
Drescher, Alex: Lovcův odkaz (Fantom Print)

SF Světla v temnotách 1
Drescher, Alex: Zrození adepta (Fantom Print)

SF Světla v temnotách 2
Drnek, Jan: 1938 - Neporaženi (CPress)

SF Fantazie o jiné II. světové válce
(1/2) 2

Droščáková, Dora: Anna a země hvězd
(Olympia)

Dvořák, Marek: Nesvatý otec (Epocha)
Dvořáková, Miroslava: Na hraně zkázy (Nová

vlna) Návrat na Mizeon 1
Faktorová, Xénia: Kristian z Astrádie II (Daxe)

DSF Kristián z Astrádie 2
Fedorišínová, Monika: Arcana (Alfa-Omega) FA
Filipová, Eva: Zpovědník času (Jan Filip) F
Fischerová, Daniela: Bylum nebylum

(Euromedia Group)
Fišerová, Blanka: O Holčičce s

kouzelnýma nohama (Albatros) DF
Francová, Karolina: Ve stínu Rudé věže

(Brokilon) Purpurová noc 1
Freiová, Kristýna: Galilejec (Fortuna Libri)
Fuchs, Oskar: Frost (Epocha)
Galeta, Jan Č.: Vločka v plamenech (Mytago) F

Asterion
Gloza, Jakub: Pohádky z Příšerkova (Edika)
Hajduková, Michaela Ella: Nepriznaná (Motýľ)
Harasimová, Markéta: Poháry touhy (MaHa) F
Hartmanová, Zuzana: Noční labuť (Gorgona

Books)

Akademie SF, fantasy a hororu 9
Sponzor Akademie SFFH



Heteša, Petr: Nezkoušej na mě zapomenout
(Brokilon)

Hevier, Daniel: Stopy vedú do temnoty (Trio
Publishing) Chymeros 1

Hladký, Marek & Hladká, Jitka: Causa Mortis
(Epocha) H

Hladký, Marek - Hladká, Jitka: Jedeme na výlet
do knížky (Grada Publishing) F Magický
autobus 2

Hladký, Marek - Hladká, Jitka: Magický autobus
(Grada Publishing) F Magický autobus
1

Hlávka, Jan & Vybíralová, Jana: Pomníky zimy
(Brokilon) SF Algor 3

Hodrová, Daniela: Trýznivé město
(Malvern) F

Holub, Zbyněk Kučera: Kostičkova dobrodružství
v Kočkomoří (Bašta)

Holub, Zbyněk Kučera: Putování za severním
čajem (Mytago) Pohádky čajových
skřítků 2

Hölzelová, Eva: Arina (Hölzelová Eva) FA
Hönig, Květoslav & Hrabal, Ondřej L.: Ydris, kniha

1 (Nugis Finem) Odkaz Tasteradů 1
Horák, Jakub: Kočky jsou vrženy (Jakub

Horák) F
Houška, Tomáš: Liber vitae (Houška

Tomáš) SF
Hoza, Jakub: Okovy osudu (KJV) FA
Hrdoun, Jakub: V pavoučí síti (Fragment)
Hromádka, Zdeněk: Robotka Dorotka (Alpress)
Hvišč, Jozef: Lovec spomienok (Merkury) SF
Jamborová, Vita: Potomkovia bohov (Hydra) FA
Jehlíková, Blanka: Kde spí nejkrásnější upírka

(Nakladatelství Čas) FA
Jícha, Jan: Co vyprávěl netopýr (Triton)
Junek, Petr: Hypnosis (Leviathan) H
Jungová, Ivana: Za hlasom krahulca (Slovart)

Legenda o Braslavovi 2
Kahuda, Václav: Bytost (Druhé město)
Kaletová, Lucie: Josefína a bytosti (Mladá

fronta)
Karika, Jozef: Trhlina (Argo)
Kaspa, Iva: Přízrak Alubenu (Klika)
Klimeš, Ladislav: Obleva (E-knihy jedou) SF

Příliš divoká zem 2
Koláček, Martin: Grunt RX-10 (E-knihy

jedou) Grunt RX-10 1
Kolezsar, Michal: Malý drak (CooBoo) F Mia

a já 5
Kolezsar, Michal: Ukrytý poklad (CooBoo) F

Mia a já 6
Kotleta, František: Poločas rozpadu (Epocha)

SF Spad 2
Kotleta, František: Rázová vlna (Epocha) SF

Spad 3
Kotleta, František: Velké problémy v Malém

Vietnamu (Epocha) FA Příliš dlouhá
swingers párty 2

Kotouč, Jan: Cíl: Kasimir (Fantom Print) SF
Sektor Hirano 9

Kotouč, Jan: Ofenzíva českých zemí (Brokilon)
SF České země 2

Kováčik, Adam: Žiara tieňov (E-knihy jedou)
Král, Michal: Dotek budoucnosti (Beletris) F
Kravčík, Jan: Letopisy Vukogvazdské družiny 4

(Gorgona Books) F Letopisy
Vukogvazdské družiny 4

Kšajtová, Marie: Zuzanka v dalekoširoku
(Albatros) {DF}

Kubašková, Petra: Síť snů (Fantom Print)
Kuglerová, Zuzana: Hawránok (Pars Artem) F
Kulich, Roman: Biela pani (Brána) FH
Kulich, Roman: Krik nevinných (Marenčin PT)
Kurincová, Monika: Prokletá dýka (Nová

Forma) Oči temnoty 2
Kvasnovská, Barbora: Dráček Drápek a království

ohně (Fragment) DF
Landsman, Dominik: Lapuťák a kapitán Adorabl

(Euromedia Group)
Laňková, Barbora: Miky a dobrodružství s

autíčkem (No Limits Art)
Lazárová, Mária: Nela a růžová velryba (Mladá

fronta)
Linc, Míla: Když se pohne les (Straky na vrbě)

Černý hvozd 3
Lojek, Tomáš: Oběšenci jdou s námi (Knihomol) F
Lorenc, Tomáš: Teleportem neteleportem (Nová

Forma)
Maďarková, Kateřina: Justýnka a asistenční

jednorožec (Albatros)
Machala, Libor: Smrt v záři neonů (Triton) SF

Agent JFK 39
Maňasová, Kateřina: Spolky se strašidly

(Nakladatelství MBP)
Markov, Petr: Jak utopit doktora Mráčka aneb

Konec vodníků v Čechách (Bondy) F
Matoušková, Tereza: Válka zrcadel (Epocha)
Mazánek, Karel Keslly: Placen za život (Nová

Forma)
McYntire, Brandon: Ostrov 2289 (vlastné

vydanie) SF
McYntire, Brandon: Únosy z hviezd – Bertrandov

príbeh (vlastné vydanie) SF
Mertlíková, Věra: Tři bábiny kobyly (Straky na

vrbě)
Mestek, Tomáš: Řád světla - Poslední Paladin 1

(Nová Forma)
Mestek, Tomáš: Řád světla - Poslední Paladin 2

(Nová Forma)
Micajová, Monika: Poutníkova cesta a genius loci

(Černý drak) F
Mitroci, Michaela: Pomsta čarodějnic (E-knihy

jedou) FA
Motejlek, Pavel: Nezabiješ (Machart)
Motýl, Petr: Kosí srdce (Malvern) F
Nečas, Ondřej S.: Čarodějův odkaz (Euromedia

Group) DFA
Němec, Vladimír: Kroniky světa Po (KJV)
Neomillnerová, Petra: Amélie a tma (Albatros)

Amélie 1
Neubauerová, Zuzana: Kouzelníček a nejkrásnější

dárek (CPress) DF

Nováková, Luisa: Bílí havrani (Argo) FA
Novotný, David: Zapomenutý Kordin (Beletris)
Novotný, David Jan: Dybuk a ďábel (Brána) H
Onderová, Zuzana: Čaroděj, Jolanka a dračí vejce

(Naše vojsko) DFA
Otčenášek, Vojtěch: Alchymistův učeň

(Fragment)
Pacovská, Ilka: Slávek a kouzelný meč

(Albatros) F
Pavlovský, Jiří: Poslední stadium (Epocha)

Kladivo na čaroděje 12
Pecinovský, Josef: Stavitelé Arestonu (Epocha)

SF Sršeň -1
Pecinovský, Josef: Útěk z Arestonu (Epocha)

SF Sršeň 2
Pecinovský, Josef: Vládce Arestonu (Epocha)

SF Sršeň 3
Pitzmos, Aleš: Jas kvasaru (Brokilon) SF

Vesmírná asociace 3
Poch, Robert: Qinrai (Poch Robert)
Pocha, Mark E.: Kontakt (Hydra) SF
Poláček, Jan: Na stopě podivných únosců

(Albatros) Soukromý detektiv Matyld 2
Polehlová, Veronika: Fénixova věštba (Beletris)

FA Fénixova věštba 1
Pospíšilová, Zuzana: Školnice Valerie v podezření

(Grada Publishing)
Pospíšilová, Zuzana: Kouzelná třída - Čtvrtý rok

(Grada Publishing) F Kouzelná třída 4
Pospíšilová, Zuzana: Školnice Valerie odhalena

(Grada Publishing) F Školnice Valerie
2

Prchalová, Eva: Příručka mladého hledače
(Paseka)

Procházka, Jiří W.: Hvězdní honáci
(Triton) SF

Procházková, Iva: Soví zpěv (Albatros)
DSF

Ptáčková, Jindřiška: Ufonek Uluru a Vylízaná
kebule (Brána)

Rath, David: Řád (Ottovo nakladatelství)
Rečková, Jana: Jáma a dům (Epocha) FA
Rečková, Jana: Labyrint u Mrtvého ženicha

(Fantom Print) FA
Rečková, Jana: Nezdejší (Straky na vrbě)
Reindl, Jane: První (Nová Forma)

Rovnováha 3
Richter, Tereza: Ve stínu moci (Tigris) FA

Freya 1
Roe, Mary: Ako sa netopier Badly stal letovým

dispečerom (Elist) SF
Rohlík, Jindřich: Bílá věž (Straky na vrbě)

Brány Skeldalu 2
Roubínková, Michaela: Alchymistův rok

(Šuplík.cz)
Salmela, Alexandra: Antihrdina (Arftórum) SF
Saniová, Jitka: Záhada (Grada Publishing) F
Savarijová, Veronika: Kráľovstvo smrteľníka

(Nová Forma)
Scum, Green: Space Ennui (Volvox Globator)

SF

10 Akademie SF, fantasy a hororu



Sedileková, Valentína: Venile (Artis
Omnis) Pokrvní 1

Semerád, Václav: Andělský svět (Nová Forma)
DSF Andělská dětská trilogie 3

Shaft, Terry: Krycí jméno E219 (Grada
Publishing)

Shamaya, Katie: Darumi (Nová Forma)
Skořepa, Adam: Čas budoucí (Epocha)
Smolíková, Klára & Procházka, Jiří W.: Poprask

v divadle kouzel (Fragment) Tajná dvojka
A + B 2

Smolíková, Klára - Procházka, Jiří W.: Zbloudilá
střela (Fragment) SF Tajná dvojka A +
B 3

Soyka, Katarína: Príšery z prímestskej štvrte
(Hydra)

Stančík, Petr: Jezevec Chrujda dobývá vesmír
(Meander) Jezevec Chrujda 4

Stančík, Petr: 100 miliard neuronů (Škoda
auto) SF

Stehlíková, Petra: Faja (Host) Naslouchač 2
Strachotová, Zuzana: Devět dní (Fantom Print)

SF
Stuchlík, Ivan: Dům odnaproti (Šuplík.cz)

Příběhy hrůzy 2
Stuchlík, Ivan: Život v plamenech (Šuplík.cz)

Příběhy hrůzy 3
Svoboda, Patrik: Subjekt (Nová Forma) SF
Svoboda, Patrik: Subjekt (Nová Forma) SF
Svobodová, Jitka: Přemyslova krev (Straky na

vrbě)
Šebová, Vladimíra: Hypersomnia (Citadella)

Insomnia 2
Šebová, Vladimíra: Insomnie (Citadella)

Insomnie 1
Šedíková, Barbora: Margaret Raven (Magna) F
Šedý, Jiří & Gajdušková, Zuzana: Doktor Karies

(Netopejr)
Šefara, Michal: Podsvětí (Euromedia Group)
Šinkovský, Martin: Tajemství Hraničního lesa

(Albatros) Vincent a Bóďa 2
Šrut, Pavel: Párožrúti sa vracajú (Slovart)

Párožrúti 2
Šťastný, Martin: Zóna (Nová Forma) SF
Štefko, Martin: Život v ráji (Štefko Martin)

Mrtví kráčí po zemi 2
Štiblaríková, Lenona: Prehnité mesto (Hydra)
Štulcová, Renata: Rohy faunů (Maitrea)

DF Rafaelova škola 3

Štulcová, Renata: Tance nág (Mairtea) DF
Rafaelova škola 2

Štulcová, Renata: Vílí křídla (Maitrea) DF
Rafaelova škola 1

Štulcová, Renata: Vlnění nymf (Maitrea) DF
Rafaelova škola 4

Švarc, Václav: Prsten osudu (Nová Forma)
Eldaron 1

Švec, Petr: Otrávené duše (Klika)
Tarcikk: Světy - Královna démonů (Šuplík.cz)
Toman, Tomáš: Anděl (Alfa-Omega)
Trpiš, Jakub: Čtyři poutníci (nákladem

vlastním) Landie 1
Tučka, Daniel: Pelyněk 1 (Straky na vrbě)

Pelyněk 1
Tučka, Daniel: Pelyněk 2 (Straky na vrbě)

Pelyněk 2
Vadas, Marek: Na útěku (Labyrint) F
Vácha, Ondřej Josef: Restart (Klika)
Válková, Veronika: Husité (Grada Publishing)

Kouzelný atlas - Putování časem 3
Válková, Veronika: Japonsko (Grada

Publishing) F Kouzelný atlas - Putování
světem 17

Válková, Veronika: Marie Terezie (Grada
Publishing) Kouzelný atlas - Putování
časem 9

Válková, Veronika: Mezi Indiány (Grada
Publishing) Kouzelný atlas - Putování
časem 16

Vašíček, Arnošt: Krev démona (Česká televize)
F

Veselý, Karel: Bomba*Funk (BiggBoss)
Vincourová, Michaela - Vincour, Lukáš: Tenkrát

Svět (Lukáš Vincour) F
Vodrážková, Iva: Jan Wood, chlapec, který

zasadil strom (Práh)
Vojtáš, Juraj: Odvážné srdce (Karmelitánské

nakladatelství)
Vojtko, H:o)nza: Morana Mařena (Lika klub)
Vopěnka, Martin: Můj bratr Mesiáš (Mladá

fronta)
Vostřáková, Ivana: Vysmátá veverka (I+D

Design) F Přízrak krásné modelky 3
Vorálková, Monika: Krev Nejmocnějších (Černý

drak) FA
Votroubková, Petra: Sen o moři (Oftis)
Vrbenská, Františka & Lukačovičová, Lucie:

Hořící kůň (Epocha)
Wittek, Jiří: Společné chromozomy (Brokilon)
Zahradníková, Markéta: Kryštofovy nebetyčné

maléry (Argo)
Zimmermannová, Irene: Slečna Edisonová - Naše

(geniální) praštěná učitelka (Fragment) SF
Žamboch, Miroslav: Koniáš - Na ostřích

čepelí (Triton) FA Koniáš
Žamboch, Miroslav: Město mrtvých II (Triton)

SF Agent JFK 38
Žanda, Jan: Tajemství Isaaca L. (TCF print)

SF/FA

Antologie [An]
Aľakša, Ivan & Lackovičová, Lucia(ed.): Fantázia

2017 (Fantázia media) SF/FA
Blažek, Slavomír (ed.): Dobrodruhovia 8

(Hydra)
Blažek, Slavomír (ed.): Dobrodruzi 8 (Hydra)
Bronec, Michael (ed.): Odvrácená strana

světa (Straky na vrbě) Žoldnéři
fantasie 8

Bronec, Michael (ed.): Odvrácená strana světa
(Straky na vrbě) Žoldnéři fantasie 8

Fruhwirtová, Hana & Kravčík, Jan(ed.):
Zakázané slovo (Gorgona Books)

Haidingerová, Kristina & Vojtíšek, Honza(ed.): Ve
špatný čas na špatném místě (Netopejr)

Hloušková, Zuzana & Vrbenská, Františka (eds.):
Žena s drakem (Fortna) Lehké fantazijno
3

Hloušková, Zuzana & Vrbenská, Františka (eds.):
Žena se sovou (Fortna) Lehké fantazijno
2

Hokr, Boris & Kyša, Leoš(ed.): Ve stínu Říše
(Epocha)

kolektiv autorek (ed.): Mladé čarodějky
(Černý drak)

Ládrová, Jitka (ed.): Struny osudu (Straky na
vrbě) Zpívající věže 2

Ládrová, Jitka (ed.): Zpívající věže (Straky na
vrbě) Zpívající věže 1

Kalina, Milan (ed.): 8. antologie českého hororu
(Kocka L.) HOR

Kol. autorov: V zajatí strachu (Marenčin PT) H
Ríša, Vlado (ed.): Space opera (Časopis XB-1)
Šimek, Petr (ed.): Fascinace 5 (Šimek Petr)
Šimek, Petr (ed.): Fascinace 6 (Šimek Petr)
Šimek, Petr (ed.): Fascinace 7 (Šimek Petr)
Vorlová, Jiřina (ed.): Kočas 2017 (Cena Karla

Čapka)
Vorlová, Jiřina (ed.): Mlok 2017 (Cena Karla

Čapka) SF/FA Cena Karla Čapka 2017
Whates, Ian (ed.): Legendy (Perseus)
(ed.): Od pohádky k pohádce (Egmont)

Disney - Víly

Povídková sbírka [PS]
Angus, Dan: Hororové povídky (Angus

Dan)
Baňková, Markéta: Straka v říši entropie

(Prchal P.)
Barron, Laird: Ta nádherná věc, jež na nás

všechny čeká (Gnóm!)
Benderová, Aimee: Tvrdohlavá stvoření

(Pistorius & OLšanská)
Block, Lawrence (ed.): Ve světle nebo ve

stínu (Metafora)
Bradbury, Ray: Ilustrovaný muž (Plus)
Bradbury, Ray: Marťanská kronika (Plus)
Bulgakov, Michail: Pohár života (Rybka

Publishers)
Cassová, Kiera: Šťastne až naveky (CooBoo)

Selekcia

Akademie SF, fantasy a hororu 11
Sponzor Akademie SFFH



Connolly, John: Noční hudba (BB/art s.r.o.)
{F/HOR} Nokturna 2

Ćwiek, Jakub: Lhář 2,5 (Triton) Lhář 2
Čech, Martin: Tady a tam (Malvern)
Dvořák, Otomar: Bůh s tančícími ústy

(Nakladatelství Čas)
Fowlerová, Karen Joy: Černé sklo (Plus)
Haddon, Mark: Pád výletního mola (Argo)
Chiang, Ted: Príbehy vášho života (Premedia)

SF/FA
Jirotka, Antonín: Hrobník a jiné mystické povídky

(Nakladatelství XYZ) {F}
Joshi, S. T. (ed.): Černá křídla Cthulhu 3

(Laser-books)
Kopcová, Gabriela: Pohádky o planetách

(Akcent)
Lovecraft, H. P.: Zjevení Cthulhu

(Carcosa)
Maasová, Sarah J.: Krvavé ostří (CooBoo)

Skleněný trůn
Maberry, Jonathan (ed.): Akta X - Nikomu

nevěř (Baronet) SF Akta X - Baronet 1
Maberry, Jonathan (ed.): Akta X - Pravda je

někde tam venku (Baronet) SF Akta X -
Baronet 2

Martin, George R. R. (ed.): Divocí žolíci
(Argo) Divoké karty 3

Martin, George R. R.: Rytier siedmich
kráľovstiev (Tatran) Pieseň ľadu a
ohňa 0

McClellan, Brian: Příběhy ze světa Prachmistrů
(Talpress) Prachmistři

Medek, Leonard: Ďáblova obrazárna (Straky na
vrbě) Dobrodruh 4

Meyerová, Marissa: Hvězdy nad hlavou
(Egmont) SF Měsíční kroniky 0

Mull, Brandon (ed.): Příběhy Velkých strážců
(Fragment) F Spirit Animals

Nasadil, Robin: Co přichází se stíny (Beletris)
HOR

Novotný, František: Hvězdné hry (Nová vlna)
SF/FA

Pupala, Richard: Čierny zošit (Marenčin PT) H
Riggs, Ransom: Povídky podivných (Jota)

Sirotčinec slečny Peregrinové 0
Rečková, Jana: Protože se stmívá (Epocha)
Rowlingová, J. K.: Bajky barda Beedleho

(Albatros) FA
Rowlingová, J. K.: Bajky barda Beedleho

(Albatros) FA
Rowlingová, J. K.: Rozprávky barda

Beedla (Ikar) FA
Sapkowski, Andrzej: Meč osudu (Plus) FA

Zaklínač - povídky (s) 2
Sapkowski, Andrzej: Posledné želanie (Plus) FA

Zaklánač - povídky (s) 1
Šír, Jan B.: Na to nejlepší se vyplatí počkat

(Klika)
Švandrlík, Miloslav: Čertova bažina (Epocha) 3

x 100 hororů 2
Švandrlík, Miloslav: Koktavé strašidlo (Epocha)

3 x 100 hororů 3

Švandrlík, Miloslav: Šumavský upír (Epocha) 3
x 100 hororů 1

Šlechta, Vladimír: Já, Gowery (Brokilon)
Oggerd

Švandrlík, Miloslav: Zubatá za krkem
(Nakladatelství XYZ)

Taufer, Tomáš: Povídky budoucnosti? (Nová
Forma)

Žamboch, Miroslav: Koniáš - Muž na
stezce & Konec vlka samotáře (Triton)
Koniáš

Tituly mimo beletrii [N]
Beahm, George: Stephen King - Čtyřicet let hrůzy

(Baronet)
Bennett, Tara: Jak se točí Cizinka (Omega)
Blando, Jared: Naučte se kreslit fantasy & RPG

mapy (Zoner Press)
Brake, Mark - Case, John: Star Wars a věda

(MatfyzPress)
Cabell, Craig: Terry Pratchett - Fantastická duše

(Talpress)
Carpenter, Humphrey: J. R. R. Tolkien -

Životopis (Argo)
CD Projekt Red (ed.): Gwent - Výtvarné umění

zaklínačské karetní hry (Fantom Print,
Crew)

Dedopulos, Tim: Hádanky a hlavolamy ze světa
Středozemě (Universum)

Hargreaves, Joyce: Malá historie draků
(Dokořán)

Hidalgo, Pablo: Star Wars - Poslední z Jediů -
Obrazový slovník (Egmont Publishing)

Jones, Brian Jay: George Lucas - Život stvořitele
Star Wars (Paseka)

King, Stephen: Danse Macabre (Beta)
Křivánková, Anna - Tesař, Antonín - Veselý, Karel:

Planeta Nippon (Crew)
Kudláč, Antonín K. K.: Barvy černobílého světa

(Univerzita Pardubice)
Le Carrer, Olivier: Atlas prokletých míst (65.

pole)
Loborik, Jason (ed.): Pán času/Doctor Who -

Obrazový průvodce (Slovart)
Magdová, Martina: Neviditelná kniha - Neklidný

Tauril (Mytago)
McQuarrie, Ralph: Star Wars Art (Egmont

Publishing)
Metzen, Chris - Burns, Matt - Brooks, Robert:

World of WarCraft - Kronika 2 (Fantom
Print, Crew)

Monroe-Cassel, Chelsea: World of WarCraft -
Oficiální kuchařka (Fantom Print, Crew)

Pajak, Patrycjusz: Hrůza v české literatuře
(Academia)

Revenson, Jody: Harry Potter - Rekvizity a
artefakty (Slovart)

Revenson, Jody: Kouzelnický svět J. K.
Rowlingové 2 - Filmová magie - Neobyčejné
bytosti (Albatros)

Rowling, Joanne K.: Famfrpál v průběhu
věků (Albatros)

Rowling, Joanne K.: Fantastická zvířata a
kde je najít (Albatros)

Rowling, Joanne K. - Gill, Olivie
Lomenech: Fantastická zvířata a kde je
najít (Albatros)

Wallace, Daniel - Windham, Ryder: Star Wars -
Rok za rokem (Egmont Publishing)

Zbudilová, Helena: Fantastické světy povídek J.
M. Merina (Host)

Povídky [Po]
Zkratky: Ďáblova obrazárna (DO), Fantázia

2017 (Fan), Hororové povídky (HP),
Hrobník a jiné mystické povídky (Hrob-
ník), Kočas 2017 (Ko), Pevnost 2017
(P), Pohádky o planetách (Pohádky),
Povídky budoucnosti? (PB?), XB-1
2017 (XB)

Abasová, Jela: Čo patrí moru (Zpívající věže)
Abasová, Jela: Dialana a bohovia (Struny

osudu)
Abasová, Jela: Hameraná hodnota (Fascinace

6)
Abasová, Jela: Jedno z tisíc očí (Žena s

drakem)
Abasová, Jela: Jsem Damian (Mladé

čarodějky)
Abasová, Jela: Můj chlapec spí (Kočas 2017)
Abasová, Jela: Novicka (Zpívající věže)
Angus, Jan: Dech minulosti (HP)
Angus, Jan: Duchové neexistují (HP)
Angus, Jan: Finanční analýza (HP)
Angus, Jan: Hororová povídka (HP)
Angus, Jan: Odpočet smrti (HP)
Angus, Jan: Rodný dům (HP)
Angus, Jan: Tajemství horní půdy (HP)
Angus, Jan: Vyhlídka za městem (HP)
Angus, Jan: Zimní pomsta (HP)
Angus, Jan: Zvířata (HP)

12 Akademie SF, fantasy a hororu

Sponzor Akademie SFFH



Bandžuch, Tomáš: Jitro po zlé noci (Ve stínu
říše)

Barsch, Alfred: Tiché je volání hvězd (XB  8)
Bella, Matúš: Krev a křemík (XB  9)
Bellovičová, Martina: O pár kroků blíž (Žena se

sovou)
Berka, Jiří: Nesmrtelný (8. antologie

českého hororu)
Blažek, Slavomír & Blažeková, Monika: Cesta na

jih (Dobrodruzi 8)
Blažek, Slavomír & Blažeková, Monika: Cesta na

juh (Dobrodruhovia 8)
Blažek, Slavomír & Blažeková, Monika:

Česegerova daň (Dobrodruzi 8)
Blažek, Slavomír & Blažeková, Monika: Magadský

wieščig (Dobrodruhovia 8)
Blažek, Slavomír & Blažeková, Monika: Magadský

wieščig (Dobrodruzi 8)
Blažek, Slavomír & Blažeková, Monika: Skřetí

hrad (Dobrodruzi 8)
Blažek, Slavomír & Blažeková, Monika:

Smaragdová pomsta (Dobrodruhovia 8)
Blažek, Slavomír & Blažeková, Monika:

Smaragdová pomsta (Dobrodruzi 8)
Blažek, Slavomír & Blažeková, Monika:

Ščesegerova daň (Dobrodruhovia 8)
Blažek, Slavomír & Blažeková, Monika: Šketí

hrad (Dobrodruhovia 8)
Blšáková, Mária: Chcem tvoje srdce (V zajatí

strachu) H
Boček, Petr & Zubík, Miloslav: Podprsenka (8.

antologie českého hororu)
Boušek, Peter: Navigátor (XB 12)
Brat, Michal: Forrest (Fantázia 2017)
Braunová, Lucia: Zberateľ bábik (V zajatí

strachu) H
Brišš, Filip: Sarah (Fantázia 2017)
Brunhoferová, Vendula: Pán pustiny (Žena s

drakem)
Brunhoferová, Vendula: Ptáčník (Zpívající

věže)
Březina, Michal: P.A.R.A.Z.I.T. (P 5)
Březina, Michal: Zabiják z Kaichanu (P 12)
Bureš, Roman: O lidském dobytku (Ve stínu

říše)
Burian, Michal: Dva psi (8. antologie

českého hororu)
Cibulková, Ivana: Na vlně (8. antologie

českého hororu)
Ciprová, Monika: Kyselina (8. antologie

českého hororu)
Crabak, Simon: Starí priatelia (Fantázia 2017)
Čada, Petr: Šílený soused (8. antologie

českého hororu)
Čapek, Jan: Věštba (8. antologie českého

hororu)
Čech, Jan: Jackpot (8. antologie českého

hororu)
Čech, Martin: Austrálie (Tady a tam)
Čech, Martin: Barva prachu (Tady a tam)
Čech, Martin: Bloudění a zjevení (Tady a tam)
Čech, Martin: Červený celofán (Tady a tam)

Čech, Martin: Fenomenologie znovushledání
(Tady a tam)

Čech, Martin: Geografie výklenku (Tady a tam)
Čech, Martin: Hadí farma (Tady a tam)
Čech, Martin: Jezdec na medvědu (Tady a

tam)
Čech, Martin: Jméno místa (Tady a tam)
Čech, Martin: Nehybnost myšlení (Tady a tam)
Čech, Martin: Písek a jinovatka (Tady a tam)
Čech, Martin: Postkarteziánská meditace (Tady

a tam)
Čech, Martin: Skrze rákosí (Tady a tam)
Čech, Martin: Souboj (Tady a tam)
Čech, Martin: Stručná historie lidské mysli a

celého světa (Tady a tam)
Čech, Martin: V žáru dvouhlavého slunce (Tady

a tam)
Čech, Martin: Zjevení ve třech (Tady a tam)
Černý, Dan: Nacimars (Ve stínu říše)
Černý, Dan: Vždyť je to slepice! (P 10)
Čurda, Vlastimil: Éterická (Struny osudu)
Doležal, Karel: Vévodovy cesty (Odvrácená

strana světa)
Doležal, Karel: Vévodovy cesty (Odvrácená

strana světa)
Domská, Marie: Virtuální kniha (Kočas 2017)
Dostál, Tomáš: Věž z Babylonu (P 6)
Drdlová, Helena: A 38/4 (Mlok 2017)
Droppová, Zuzana: Kreslo (Žena s drakem)
Dufková, Edita: Křížové hřeby (Žena s
drakem)
Dvořáček, Václav: Gálí (Zakázané slovo)
Dvořák, Otomar: Bůh s tančícími ústy (Bůh s

tančícími ústy)
Dvořák, Otomar: Hora démonů (Bůh s

tančícími ústy)
Dvořák, Otomar: Mano Kanaka (Bůh s

tančícími ústy)
Foltánková, Kateřina: U Gutenberga! (P 9)
Foltánková, Kateřina: U Gutenberga! (Žena se

sovou)
Fritz, Pavel: Lovci vraků (XB  5)
Fritz, Pavel: Otec a smrt (Odvrácená strana

světa)
Fritz, Pavel: Otec a smrt (Odvrácená strana

světa)
Fritz, Pavel: Tenkrát na Ukrajině (Ve stínu

říše)
Gajdošík, Peter: Moja krv (Fantázia 2017)
Gejdoš, Marián: Pán Profesor a záhada mestečka

Osamelé (Fantázia 2017)
Hadrava, Tom: Chrpy na klíč (Mlok 2017)
Haidingerová, Kristina: Šelma a ďábel (Žena s

drakem)
Hamouz, Jan: Štětec z velbloudí srsti

(Odvrácená strana světa)
Hamouz, Jan: Štětec z velbloudí srsti

(Odvrácená strana světa)
Hes, Josef: Vynález s-knihy (Zakázané slovo)
Heveroch, Tomáš: Vzkříšení obchodního

cestujícího (Fascinace 5)

Hlaváček, Zdeněk: Brýle patří do pouzdra
(Kočas 2017)

Hlavačková, Lívia: Dieťa stepi (Žena se sovou)
Hlavenka, Vojtěch: Nesmiřitelný (Fascinace 7)
Hokeš, Miroslav: Noemova válka (XB  4)
Holubová, Tereza: Loutna hrála teskně (Struny

osudu)
Holubová, Tereza: O rytíři a vysvobozené panně

(Mladé čarodějky)
Horniaková, Radka: Anička Dušička (Fantázia

2017)
Hosťovecký, Michal: Zdochlinárka (Fantázia

2017)
Houser, Pavel: Chapadla vesmíru (XB 10)
Houser, Pavel: Inkvizitor (XB  5)
Houser, Pavel: Nanosekunda a věčnost (XB  9)
Houser, Pavel: Posmrtné partie Sotery (XB  7)
Hoza, Jakub: Poslední šance (P 9)
Hozová, Hana: Víc než krev (P 7)
Hrábek, Tomáš: Rež a rúbaj do krve (Fantázia

2017)
Hrdlička, Jaroslav: Osud je děvka (8. antologie

českého hororu)
Hrdlička, Lukáš: Hranice šílenství (XB  7)
Hrdlička, Lukáš: Na prahu temnoty (XB 10)
Hrdlička, Lukáš: Vybrat si cestu (XB  2)
Hric, Róbert: Jediná alternativa (Zakázané

slovo)
Hric, Róbert: Koniec sveta príde skôr (Fantázia

2017)
Hruškovic, Michal: Pichľavý vietor i ostrý ľad

(Fantázia 2017)
Hřebejková, Aneta: Ve stopách kořisti, ve stínu

lovce (Fascinace 6)
Chovanec, Eduard: Pověry (8. antologie

českého hororu)
Jakub, Dotlačil: Oheň a pád (XB  1)
Janda, Petr: Moc krásy (8. antologie

českého hororu)
Jedlička, Kamil: Inseminátor (8. antologie

českého hororu)
Ježovičová, Kristína a Mihoková, Michaela: Dom

hrôzy (V zajatí strachu) H
Jirotka, Antonín: Báječný týden (Hrobník)
Jirotka, Antonín: Balada o námořníku (Hrobník)
Jirotka, Antonín: Bílý kůň (Hrobník)
Jirotka, Antonín: Ďáblův rukopis (Hrobník)
Jirotka, Antonín: Hrobník (Hrobník)
Jirotka, Antonín: Hřbitov pod okny (Hrobník)
Jirotka, Antonín: Chorobné sny (Hrobník)
Jirotka, Antonín: Kocour (Hrobník)
Jirotka, Antonín: Legie (Hrobník)
Jirotka, Antonín: Médium (Hrobník)
Jirotka, Antonín: Muž, který zmizel (Hrobník)
Jirotka, Antonín: Plavba proti času (Hrobník)
Jirotka, Antonín: Samara (Hrobník)
Jirotka, Antonín: Sametový hlas (Hrobník)
Jirotka, Antonín: Sklep (Hrobník)
Jirotka, Antonín: Smrtka (Hrobník)
Jirotka, Antonín: Upovídané prase (Hrobník)
Jirotka, Antonín: Vražedné mámení (Hrobník)
Jirotka, Antonín: Zbabělý Pilát (Hrobník)

Akademie SF, fantasy a hororu 13



Jiroutová, Kristýna: Být hrdinou (Struny
osudu)

Jirušková, Blanka: Hvězdář se dívá nahoru
(Žena se sovou)

Jordán, Pavel: Studna (Fascinace 5)
Kadečková, Tereza: Trable začínají na úřadu

(Fascinace 5)
Kalaš, Radoslav: Vzpomínky krve (XB  5)
Káňová, Hana: Písek a krev (P 5)
Kasal, Václav: Zbraň a telefon (8. antologie

českého hororu)
Kašparová, Jarmila: Fábulus (Odvrácená

strana světa)
Kašparová, Jarmila: Fábulus (Odvrácená

strana světa)
Klepal, Petr: Kritický bod (Zlatá zebra 2017)
Klíma, Jiří: Nešťastník (8. antologie českého

hororu)
Klobasová, Markéta: Oni (Ve stínu říše)
Konečný, Jan: Tóny nenávisti (Struny osudu)
Kopcová, Gabriela: Planeta Den a Noc

(Pohádky o planetách)
Kopcová, Gabriela: Planeta Dobračka

(Pohádky)
Kopcová, Gabriela: Planeta Koulínek (Pohádky)
Kopcová, Gabriela: Planeta Mňamka (Pohádky)
Kopcová, Gabriela: Planeta Nicka (Pohádky)
Kopcová, Gabriela: Planeta Nosánek (Pohádky)
Kopcová, Gabriela: Planeta Ospalka (Pohádky)
Kopcová, Gabriela: Planeta Popelínek

(Pohádky)
Kopcová, Gabriela: Planeta Smutněnka

(Pohádky)
Kopcová, Gabriela: Planeta Tančilka (Pohádky)
Kopcová, Gabriela: Planeta Vlasatice (Pohádky)
Kopcová, Gabriela: Planeta Vodněnka

(Pohádky)
Kopcová, Gabriela: Planeta Zlatice (Pohádky)
Kopcová, Gabriela: Planeta Živáček (Pohádky)
Kopřivová, Monika: S vetřelcem v posteli (8.

antologie českého hororu)
Kotleta, František: Dos grojse genereraj (Ve

stínu říše)
Kotouč, Jan: Argentinské probuzení (Ve stínu

říše)
Koubková, Zuzana: Noční můra kněžny Bohunky

(Žena s drakem)
Koudelka, Pavel: Parní věk (Zpívající věže)
Koukal, René: Psychometrie (8. antologie

českého hororu)
Koutová, Linda: Drak z Breavidy (Kočas 2017)
Koutová, Linda: Vykladač snů (Mladé

čarodějky)
Koutová, Linda: Znamení zlata (Odvrácená

strana světa)
Koutová, Linda: Znamení zlata (Odvrácená

strana světa)
Kováč, Erik: Posledný bastard (Zpívající věže)
Kovářová, Daniela: Běžící muž (Žena se

sovou)
Král, Jan: Navždy (Kočas 2017)

Kratochvíl, Tomáš: Bosonohý Xypolytos
(Fascinace 5)

Krejčí, Jana: Zrada (8. antologie českého
hororu)

Krejčová, Dana: Kapka krve dračí (Žena s
drakem)

Kreplová, Vendula: Těžký život spisovatelky(P
11)

Kubátová, Petra: Kolonka tři (XB 12)
Kudelová, Patricie: Cesta poznání (Zpívající

věže)
Kudrnová, Barbora: Jeho jezero (Zakázané

slovo)
Kvášová, Miroslava: Sněžná paní (Žena se

sovou)
Ládrová, Jitka: Děti ze Země nikoho (Struny

osudu)
Ládrová, Jitka: Ornáda (Žena se sovou)
Ládrová, Jitka: Pravidla světa mrtvých (Mladé

čarodějky)
Ládrová, Jitka: Tajemství úspěchu (Fascinace

6)
Ládrová, Jitka: Tichý sluha (Kočas 2017)
Leová, Monika: Dračí zlato (Mladé čarodějky)
Linc, Míla: Dokud nás smrt nerozdělí (Ve stínu

říše)
Lingartová, Klára: Dítě, které neumělo psát

(Mlok 2017)
Lovětínský, Jiří: Rohy msty (8. antologie

českého hororu)
Lukačovičová, Lucie: Circus Cosmos (Space

opera)
Lukačovičová, Lucie: Divadlo zrůd(P 6)
Lukačovičová, Lucie: Dvě stě koček (Forbes

NEXT, léto 2017)
Lukačovičová, Lucie: Jediný člověk (Ve stínu

říše)
Lukačovičová, Lucie: Strašáci(P 1)
Lukačovičová, Petra: Stroj na výrobu havranů

(Ve stínu říše)
Lunáková, Magdaléna: Telo bez duše (V zajatí

strachu) H
Máčaj, Adam: Zmrzačené mesto (Fantázia

2017)
Machová, Petra: Dotek stínu (Mladé

čarodějky)
Machová, Petra: Poslední tanec (Žena s

drakem)
Manáková, Mirka: Mrazivý závan smrti (V zajatí

strachu) H
Mareš, Pavel: Bazén (Fascinace 5)
Mařík, Jakub: Chlad věčnosti (Ve stínu říše)
Mařík, Jakub: Ming Duo a větry Horašinu (P 4)
Matanoha, Karel: První pomoc (8. antologie

českého hororu)
Matějka, Václav: Dřevěný křížek (8. antologie

českého hororu)
Matějovský, Bohumil: Zakázané slovo

(Zakázané slovo)
Matoušková, Tereza: Popel a krev (Žena s

drakem)

Matoušková, Tereza: Sladká jako míza, hořká
jako slzy (Mladé čarodějky)

Medek, Leonard: Černý lid šarlatové čtvrti
(Ďáblova obrazárna)

Medek, Leonard: Krajina s ruinou (DO)
Medek, Leonard: Křídla králova klidu (DO)
Medek, Leonard: Mlha nad kanálem (DO)
Medek, Leonard: Ostrov osudu (DO)
Medek, Leonard: Po čem si šlapeme...

(Odvrácená strana světa)
Medek, Leonard: Smaragdové stíny (DO)
Medek, Leonard: Smrtný slunce svit (DO)
Medek, Leonard: Valčík v ponurém domě (DO)
Melicharová,Inéz: Valpurgina noc (V zajatí

strachu) H
Melounová-Křístková, Anežka: Kdo sedá na dvou

židlích (Zakázané slovo)
Menzelová, Michaela: Zneužitá duchem (8.

antologie českého hororu)
Merglová, Michaela: Jestřábice (Odvrácená

strana světa)
Merglová, Michaela: Nejkrásnější dar (Mladé

čarodějky)
Merglová, Michaela: Sen v písku (Mlok 2017)
Mertlíková, Věra: Bílý (Zakázané slovo)
Mertlíková, Věra: Dobrodruh na rybách (XB  5)
Mertlíková, Věra: Hovězí spravedlnost

(Odvrácená strana světa)
Mertlíková, Věra: Hovězí spravedlnost

(Odvrácená strana světa)
Mertlíková, Věra: Hráč (Struny osudu)
Mertlíková, Věra: Jednoho dne se vrátíš (XB  1)
Mertlíková, Věra: Lektvar správných žen (Žena

se sovou)
Mertlíková, Věra: Pravda o strážci z Hoganova

přístavu (Zpívající věže)
Mertlíková, Věra: Svatojánská (Mlok 2017)
Mertlíková, Věra: Zákon hrdinů (Kočas 2017)
Mička, Vojtěch: Nový domov důchodců (XB  3)
Mls, Ivan: Mars po padesáti letech (XB  3)
Mls, Ivan: Přátelská invaze z Barnardovy hvězdy

(XB  2)
Molnárová-Dubcová, Ivana: Vymáhač (Fantázia

2017)
Moravcová, Irena: Cizinec (Mlok 2017)
Moravec, Oldřich: Mrtvá hádanka (8. antologie

českého hororu)
Moravec, Zbyněk: Froštýnské pole (Kočas

2017)
Moravec, Zbyněk: Mise v kvadrátu E (XB  4)
Mostecký, Jaroslav: Tam, kde lišáci dávají tu

poslední dobrou noc (Space opera)
Mrkvičková, Iva: Sver (Žena se sovou)
Nasadil, Robin: Co přichází se stíny (Co

přichází se stíny)
Nasadil, Robin: Co vyvrhlo moře (Co přichází

se stíny)
Nasadil, Robin: Kde stromy šeptají (Co přichází

se stíny)
Nasadil, Robin: Krypta ze snů (Co přichází se

stíny)

14 Akademie SF, fantasy a hororu



Nasadil, Robin: Mrazivé tajemství (Co přichází
se stíny)

Nasadil, Robin: Stín mezi hvězdami (Co
přichází se stíny)

Nasadil, Robin: Záhadná smrt Harveye Brookse
(Co přichází se stíny)

Nasadil, Robin: Zvláštní dieta (Co přichází se
stíny)

Neff, Ondřej: Syndrom kuřete (Space opera)
Nechvátal, Otakar: Vůně terpentýnu (XB 11)
Němcová, Pavla: Dívka s psíkem (8. antologie

českého hororu)
Němec, Vladimír: Prodělečnej kšeft (Space

opera)
Neomillnerová, Petra: Stín divokého (Žena s

drakem)
Nováková, Julie: Opona padá, hra skončila (Ve

stínu říše)
Novosád, Norbert: Jerryho duša (Fantázia

2017)
Novotná, Barbora: Každá mince má dvě strany

(Struny osudu)
Novotná, Helena: Duch Boženy Němcové (8.

antologie českého hororu)
Obrdlíková, Kristýna: Noc bez světel (Kočas

2017)
Olejárová, Anna: Preplatok (Fantázia 2017)
Pavelková, Kristína: Predtucha (V zajatí

strachu) H
Pažoutová, Jana: Dům s Eríniemi (Mlok 2017)
Pecinovský, Josef: Průsmyk (XB  9)
Pecinovský, Josef: Zabij Pastora (XB 12)
Pečenka, Jan: Za zdí (8. antologie českého

hororu)
Petro, Martin: Muž, ktorý vymyslel farbu

(Fantázia 2017)
Pitzmos, Aleš: Rakev (XB 11)
Pohl, Milan: Deštník (XB 11)
Pohl, Milan: Dvojkolejný čas (XB  5)
Pohl, Milan: Nováčci (Kočas 2017)
Pocha, Mark, E.: Píseň mrtvých (P 2)
Polák, Marek: Vraždící oběšenec (8. antologie

českého hororu)
Poslušná, Radka: F.I.L.M. (Mlok 2017)
Pospíšilová, Monika: Pole (8. antologie

českého hororu)
Pupala, Richard: Nožík so žltou rúčkou (Čierny

zošit) H
Pupala, Richard: Lev v lese (Čierny zošit) H
Pupala, Richard: Bábika (Čierny zošit) H
Pupala, Richard, Večera (Čierny zošit) H
Pupala, Richard: Čiary (Čierny zošit) H
Pupala, Richard: Domček (Čierny zošit) H
Pupala, Richard: Starostlivosť (Čierny zošit) H
Pupala, Richard: Mora (Čierny zošit) H
Pupala, Richard: Zrkadlo (Čierny zošit) H

Prachař, Roman: Prokletí boha Varuna (8.
antologie českého hororu)

Preisler, Michal: Střed světa (XB  7)
Procházka, Jiří: V Pavučině (Space opera)
Procházková, Eliška: Ozvěna pomsty (Struny

osudu)
Rauschgoldová, Scarlett: Není cesty zpět (Žena

s drakem)
Rečková, Jana: A tak se to stalo... (XB  1)
Rečková, Jana: Bůh odvedle (Protože se

stmívá)
Rečková, Jana: Čas her (Protože se stmívá)
Rečková, Jana: Deset malých emzáků (Protože

se stmívá)
Rečková, Jana: I kdybych měl jít Tajnůstkářovým

údolím (Protože se stmívá)
Rečková, Jana: Kamarádky navždycky (Žena se

sovou)
Rečková, Jana: Líp než Múza (Protože se

stmívá)
Rečková, Jana: Maximálně 80% duše (Protože

se stmívá)
Rečková, Jana: Meziplanetární kozel (Space

opera)
Rečková, Jana: Minimůrka (Protože se

stmívá)
Rečková, Jana: Na návštěvě doma (Protože se

stmívá)
Rečková, Jana: Nebylo ráno (Protože se

stmívá)
Rečková, Jana: Nové bydlení (Protože se

stmívá)
Rečková, Jana: Písky na nebesích (Mlok

2017)
Rečková, Jana: Poslední píseň Tonyho M.

(Protože se stmívá)
Rečková, Jana: Poslední ticho ve skalách

(Protože se stmívá)
Rečková, Jana: Ruské kolo (Protože se

stmívá)
Rečková, Jana: Sedm a více mil (Protože se

stmívá)
Rečková, Jana: Smrt k MDŽ (Protože se

stmívá)
Rečková, Jana: Tichokraj (P 3)
Rečková, Jana: Vánoční autobus (Protože se

stmívá)
Rečková, Jana: Ve sluchátkách (Protože se

stmívá)
Rečková, Jana: Věčná Šelma (XB 10)
Rečková, Jana: Všichni jsme na ráně (Protože

se stmívá)
Rečková, Jana: Země brouků (Protože se

stmívá)
Ríša, Vlado: Stíhačka (Space opera)
Rovenský, Marek: Příbor (8. antologie

českého hororu)
Sedláček, Miroslav: Jak vrchní komisař Olič

prodal svůj stín za jedno plzeňské
(Odvrácená strana světa)

Sedláček, Miroslav: Poslední šaman na Viljuji
(Mlok 2017)

Sedláček, Miroslav: Země samozřejmosti (XB
3)

Senček, Richard, R.: Tapetár (Fantázia 2017)
Schink, Petr: Meyrink (Ve stínu říše)
Slabej, Marek & Brenišin, Marek: Jazvy, láska a

oceán hnisu (Fantázia 2017)
Slováková, Petra: Navždy (XB  4)
Slováková, Petra: Trik (Žena s drakem)
Sněgoňová, Kristýna: Na vlastní kůži (Ve stínu

říše)
Sněgoňová, Kristýna: O lásce (Odvrácená

strana světa)
Sněgoňová, Kristýna: O snílcích a snovačích

(P 3)
Sněgoňová, Kristýna: Sobotní směna (P 12)
Soyka, Katarína: Slučka (Žena se sovou)
Splítek, Roman: Kulička z papíru (Mlok 2017)
Stančík, Petr: Ahaswehrmacht (Ve stínu říše)
Stiffel, Anton: Adeptka (Fantázia 2017)
Stožická, Zuzana: TardigRider (XB  5)
Suchý, Adam: Správný život (Zakázané slovo)
Šafránek, Vladimír: Podlá láska (8. antologie

českého hororu)
Šenk, David: Čápi a jestřábi (XB  8)
Šenk, David: Dým nad Mnichovem (P 11, Ve

stínu říše)
Šenk, David: Poutník a vítr (XB  4)
Šír, Jan, B.: Čekání na Lucii (Na to nejlepší

se vyplatí počkat)
Šír, Jan, B.: Duhový vodopád (Na to nejlepší

se vyplatí počkat)
Šír, Jan, B.: T jako taťouch (Na to nejlepší se

vyplatí počkat)
Šír, Jan, B.: Zlatá řeka (Na to nejlepší se

vyplatí počkat)
Šlechta, Vladimír: Kočičí dvířka (Já, Gowery)
Šlechta, Vladimír: Rýnský cedník (Já, Gowery)
Šlechta, Vladimír: Zákon smečky (Já, Gowery)
Šochová, Anna: Jak mizí víly (Žena s drakem)
Šochová, Anna: Marsovská stáze po našem

(Zlatá zebra 2017)
Šochová, Anna: Tajemství Johna Browna (Space

opera)
Šroub, Jakub: Cena života (Fascinace 7)
Štajer, Milan: Poslední podání (Zlatá zebra

2017)
Štiblaríková, Lenka: Táto krajina nie je pre

slabých (Fantázia 2017)
Šumpík, Aleš: Modlitba za smrt (Fascinace 7)
Šumpík, Aleš, Jeremiáš: Noční šichta (Kočas

2017)
Šváb, Miroslav: Guláš (8. antologie českého

hororu)
Švercel, Miro: In viro veritas (P 8)
Švercel, Miro: Keď spomienky mrú... (Fantázia

2017)
Švercel, Miro: Perúnova Sekera (Fascinace 5)
Švercel, Miro: Primus inter pares (Zakázané

slovo)
Tabačková, Jana: Ako bez duše (Fantázia

2017)
Taufer, Tomáš: Adaptace (PB?)

Akademie SF, fantasy a hororu 15

Sponzor Akademie SFFH



Taufer, Tomáš: Bon voyage (PB?)
Taufer, Tomáš: Hledání (PB?)
Taufer, Tomáš: Impérium vrací úder (PB?)
Taufer, Tomáš: "Jan 11;25" (PB?)
Taufer, Tomáš: Kód 5 (PB?)
Taufer, Tomáš: Kyberprostor (PB?)
Taufer, Tomáš: Morální dilema (PB?)
Taufer, Tomáš: Nemorální svět (PB?)
Taufer, Tomáš: Nový svět (PB?)
Taufer, Tomáš: Přelíčení (PB?)
Taufer, Tomáš: Příkazový řádek (PB?)
Taufer, Tomáš: Šarvátka (PB?)
Taufer, Tomáš: Šedá budoucnost (PB?)
Tomšů, Radmila: Cesta za snem aneb Nečekané

útrapy jedné kočovné společnosti
(Odvrácená strana světa)

Tomšů, Radmila: Šrot (Mlok 2017)
Trávníčková, Simona: Vtipný duch (8. antologie

českého hororu)
Trnková, Eva: Hlístnatec (Mlok 2017)
Turčany, Roman: Hrdinové (P 2)
Turčany, Roman: Kořist (P 8)
Tvrdík, Martin: Zabijácká reinkarnace (8.

antologie českého hororu)
Urban, David: Nevěra (8. antologie českého

hororu)
Urban, David: Pioneer 10 (Zlatá zebra 2017)
Urban, Pavel: Brána do podzemní říše (XB  5)
Urban, Pavel: Poslední kyborg (XB 12)
Urban, Pavel: Tatínek z podzemí (XB 10)
Ušák, Roman: Cena slobody (Struny osudu)
Vágnerová, Kateřina: Máme wifi zdarma (Mlok

2017)
Vágnerová, Kateřina: Z ohně zrození (Kočas

2017)
Vácha, Dalibor: Nová Praha (XB  2)
Vácha, Dalibor: Sběratel černobílých dívek (XB

8)
Vácha, Dalibor: Tambor (XB 10)
Vančura, Josef: Chybná diagnóza (8. antologie

českého hororu)
Vaněk, René: Digimengele (Ve stínu říše)
Vaňková, Ludmila: První rychlost (Žena se

sovou)
Veselá, Hana: Hlízy strachu (P 10)
Vinický, Pavel: Blboun (XB  8)
Vorálková, Monika: Přízrak z Lesa (Mladé

čarodějky)
Vrbenská, Františka: Zlaté mlhy na pobřeží

(Žena se sovou)
Würll, Dominika: Škola s pachuťou smrti (V

zajatí strachu) H
Zábrodský, Vladimír: Dokonalá vražda (XB 12)
Zábrodský, Vladimír: Vybrané partie z

programování (XB  3)
Zábrodský, Vladimír: Zakřivená stezka

spravedlnosti (XB 10)
Záleský, Lukáš: Mizera (8. antologie českého

hororu)
Zamec, Richard: Most Európy (Fantázia 2017)
Zedníček, Dominik: Sen o hadu (8. antologie

českého hororu)

Zelinka, Ladislav: Neuvěřitelný příběh
(Fascinace 5)

Zemanová, Emílie: Vosa (8. antologie
českého hororu)

Zeumerová, Silvia: Karya (Fantázia 2017)
Žák, Vojtěch: Nebe plné snů (XB  5)
Žamboch, Miroslav: Až na dno (Koniáš - Muž

na stezce & Konec vlka samotáře)
Žamboch, Miroslav: Drsná hra (Koniáš - Muž

na stezce & Konec vlka samotáře)
Žamboch, Miroslav: Fanoušek (Koniáš - Muž

na stezce & Konec vlka samotáře)
Žamboch, Miroslav: Hra špinavců (Koniáš -

Muž na stezce & Konec vlka samotáře)
Žamboch, Miroslav: Cherchez la Femme (Koniáš

- Muž na stezce & Konec vlka
samotáře)

Žamboch, Miroslav: Konec vlka samotáře
(Koniáš - Muž na stezce & Konec vlka
samotáře)

Žamboch, Miroslav: Lovci odměn (Koniáš - Muž
na stezce & Konec vlka samotáře)

Žamboch, Miroslav: Na válečné stezce (Koniáš -
Muž na stezce & Konec vlka samotáře)

Žamboch, Miroslav: Odvrácená strana světa
(Odvrácená strana světa)

Žamboch, Miroslav: Pouštní škorpión (Koniáš -
Muž na stezce & Konec vlka samotáře)

Žamboch, Miroslav: Smaragdová hora (Koniáš -
Muž na stezce & Konec vlka samotáře)

Žamboch, Miroslav: Špatná investice (Koniáš -
Muž na stezce & Konec vlka samotáře)

Žamboch, Miroslav: Štěstí z pekla (Koniáš -
Muž na stezce & Konec vlka samotáře)

Žamboch, Miroslav: Vysoký příliv (Koniáš -
Muž na stezce & Konec vlka samotáře)

Železný, Jaroslav: Nepovedená sebevražda (8.
antologie českého hororu)

Žemlička, Zdeněk: Snící (P 7)

Časopisy [M]
(letos nehodnotíme)

Crew (4 čísla, 2–5, 2. ročník)
(Crew s. r. o.)

Howard (www.howardhorror.cz, xx čísla)
Interkom (sest. Zdeněk Rampas, 12 čísel)

(Nová vlna)
Modrá Crew (4 čísla, 2–5, 2. ročník)

(Crew s. r. o.)
Pevnost (sest. Martin Fajkus, 12 čísel)

(Ing. Kristina Nowakowska)
XB 1 (sest. Vlado Ríša, 12 čísel) (Časopis

XB-1)

Internetová média [W]
Czech Star Wars Universe (www.cswu.cz)
CZ Kontinuum (www.kontinuum.cz)
ČS Fandom (fandom.cz)
Dagon (www.dagon.cz)
Děti noci (deti-noci.cz)
Discworld.cz – Terry Pratchett a jeho

Zeměplocha (www.discworld.cz)

Databáze ilustrátorů dětských časopisů
(www.daildeca.cz)

FANDOM.sk (www.fandom.sk)
Fantasya (fantasya.cz)
FantasyMAG (www.fantasymag.cz)
FantasyPlanet.cz (www.fantasyplanet.cz)
Fantasy svet (www.fantasy-svet.net)
Fanzine.cz (fanzine.topzine.cz)
Fanziny (fanziny.4fan.cz)
Interkom (interkom.vecnost.cz)
LEGIE – databáze F&SF (www.legie.info)
MFantasy (www.mfantasy.cz)
Sarden (www.sarden.cz)
Scifi.sk (www.scifi.sk)
Studna.net (www.studna.net)
Star Trek a další sci-fi (Trekkies.cz)
Tolkien (www.tolkien.sk)
Vandrovec.net (www.vandrovec.net)
Scifi portál pro všechny fanoušky science

fiction (www.vanili.cz/sci-fi)
Vlčí bouda (vlcibouda.net)
XB-1 (www.casopisxb1.cz)

Překlady [T]**
Ambrožová, Alžběta: Isadora jde do školy;

Isadora jede na prázdniny
Bakič, Pavel: Adaptace; Autorita; Nutné zlo
Balatka, Albert a kol.: Bohové noci
Baluchová, Veronika: Dedič rytierov Jedi
Bartošková, Linda: Blade Runner; Colorado

Kid
Bělohlávková, Zuzana: Cesta zkázy
Benešová, Alena & Brdičková, Eva: Zlý začátek
Benešová, Lenka & Romancovová, Eva &

Zbořilová, Alena: Králíci a hroznýši
Benešová, Michala: Hrůza v české literatuře
Bezděková, Alena: Tygřice se do lvů

nezamilovávají!
Bičíková, Romana: Má lady Jane; Pirátská

čest; Poslední začátek; Z kostí a
inkoustu

Bičíková, Zuzana: Tisíc kousků tebe
Bíla, Tomáš: Čáry života
Boček, Martin: Ve stínu bohů
Bregantová, Lucie: Dlouhá cesta na malou,

rozzlobenou planetu
Brožová, Eva: Osamělé lvíče; Rosa a

kouzelný sen; Rosa a zvláštní cena
Březáková, Hana: Řemeslo královen
Březovský, Jan & Nuckollsová, Teraza: Něco

víc
Buchlová, Martina: Pod maskou lži; Poušť v

plamenech
Burock, Michaela: Odpor; Před zneuctěním
Cingelová, Ivana: Vrania šestka
Cingelová, Ivana & Kantorová-Báliková, Jana

(rýmovačky): Netvor je zver
Císař, Jaroslav: Alenčina dobrodružství v

říši divů a za zrcadlem
Čermáková, Daniela: Město iluzí;

Nejmocnější robot Rickyho Ricotty;
Nejmocnější robot Rickyho Ricotty vs.

16 Akademie SF, fantasy a hororu



dábelští supové z Venu; Nejmocnější
robot Rickyho Ricotty vs. obří moskyti
z Merkuru; Vetřelci - Komplet, svazek 3

Čuchna, Matěj: Přízraky noci; Ve stínech
Dejdarová, Linda: Šeptající dívka
Diestlerová, Petra: Hodiny z kostí
Dodoková, Zuzana: Marco Polo a tajný

spolok
Dolenský, Daniel (vedoucí kolektivu (m)):

Tvrdohlavá stvoření
Drábková, Ivana: Brigády duchů; Smrtící

Titan; Těžiště; Váleční psi
Drda, Marek: Norbyho další tajemství;

Vetřelci - Komplet, svazek 2
Drobek, Aleš: Problém tří těles; Temný les
Ďtefánková, Mária: Kúzelné sestry
Dubcová, Lenka: Agent tichošlápek
Duha, Ondřej: Královské turné; Půlnoční

hvězda
Dušek, Vojtěch: Generálova zrada
Dušek, Zdík: Jidášův kmen; Něco tady

smrdí; Poslední děti na Zemi; Ruka
ruku myje; Sedmá pohroma; Tiše a
přesně; Ztráty a nálezy

Dvořák, Libor: Manaraga; Šerá hlídka
Dvořáková, Iva: Šestá hlídka
Dvořáková, Šárka: Salazarova pomsta
Eliáš, Petr: Čarodějka v zácviku
Emmerová, Jarmila: Marťanská kronika
Emmerová, Jarmila, Hanuš, Jiří, Kotrle, Petr,

...(m): Ilustrovaný muž
Engliš, Jiří: Dnešek není naposled; Volání

do zbraně; Volání povinnosti
Ettler, Vojtěch: Ohrožení; Poslání; Řád

zlomených křídel
Exnerová, Nika: Koruna
Faltejsková, Lenka: Nuly; Poslední
ferko, Miloš: Mafusailova lampa alebo

Extrémna bitka čekistov so slobodomu
Filadelfi, Zuzana: Nevyspytateľný; Vážka v

jantári
Fišerová, Zuzana: Kněžka; Válečník;

Zaříkávač
Fonfárová, Vladimíra: Zimní lidé
Fraisová, Alexandra: Skvrna
Frank, Patrick: Dračie proroctvo; Osud

Tearlingu
Franková, Alžběta: Poppy Borůvková,

narozená v pondělí
Frantová, Tereza: Ledová krev; Píseň zimy
Fričová, Veronika: Izadora Lunová ide do

školy; Izadora Lunová ide na balet
Frýbort, Zdeněk: Muži pod ochranou
Führmann-Vízdalová, Romana: Zčistajasna

drakobijcem!
Fulneková, Miriam: Na dvore z tŕňov a ruží
Funioková, Naďa: Spící obři
Gáfrik, Róbert: Chlapec a červený dom
Gális, Vladislav: Hor sa k nebesám; Pyro
Gálisová, Marína: Návrat zlej sudičky; To;

Varovanie bratov Grimmovcov

Gazdík, Marián: Warren Trinásty a
Šepkajúci les

Gazur, Zdeněk: Dítě útesů
Ghaniová, Diana: Polnočná dáma
Ghaniová, Miriam: Odvaha Cat

Campbellovej; Sila Poppy Pendlovej;
Úžasná mágia slečny Mabel

Grygová, Bronislava: Katakomby; Povídky
podivných

Guričanová, Elena: Zárezy smrti
Hájek, Matouš: Blackout
Hajná, Barbara: Bestie je zvíře
Hallová, Vladana: Dračí proroctví; Ztracené

insignie
Hanešková, Zuzana: Vzpomínky na Světlo
Heitelová, Renata: Nebuď dlouho vzhůru;

Ostrov strachu; Z vůle Luny
Hejná, Jana: Zachránci zvířat; Zrada rodu

Trnhoffů
Hejný, Petr: Ohavná pila; Široké okno;

Temné terárium
Herynková, Jitka: Jirkova zázračná

medicína; Matylda
Heřmanová, Kateřina: Maskované město;

Neviditelná knihovna
Hlavička, Libor: Rytíř Roel, drakobijce
Hnízdilová, Miroslava: Slon
Hofman, Zdeněk: Návrat Opeřeného hada
Holá, Jana: Kafkův pavilon
Horáková, Lucie: Horor u Všech svatých
Horská, Eva: Neriadená strela; Poppy

Mayberryová: Narodená v pondelok
Horynová, Jindra: Emily Vichrná a příšera z

hlubin; Emily Vichrná a rybí ocas;
Siréna

Hořejší, Josef?: Thanquolova zkáza
Houdek, Lukáš: Neobyčejní; Setkání stínů
Hrebníček, Róbert: Dnešok nie je naposledy
Hrnčíř, Marek: Ravenor; Temná inteligence
Huml, Zdeněk: Zapomenutá vesnice
Chmel, Karol: Čas opovrhnutia; Krst ohňom;

Krv elfov; Meč osudu; Pani jazera;
Posledné želanie; Veža lastovičky

Chodilová, Dana: Navigátoři Duny; Neřízená
střela; Proti všem; Temné proroctví;
Thorovo kladivo; Vetřelec vs. Predátor;
Zastavte ji někdo!; Ztracená
ukolébavka

Chocholoušková, Alice: Křečkosaurus Rex; U
konce s dechem

Chocholová, Kateřina: Princezna Zrcadlenka;
Princezna Zrcadlenka a dvě oslavy
naráz

Chovanová, Tamara: Alfie Bloom a zlodej
talismanu

Ircingová, Jitka: Hvězdný sen; Poslední
přání; Z pekla štěstí

Ivanidesová, Silvia: Dom pekelných
salamandier; Metro v ríši duchov

Jakubičková, Viola: Obláčikový ostrov;
Údolie jednorožcov; Zátoka morských
panien

Jarolínová, Romana: Největší strašpytel
bojuje s pirátem; Největší strašpytel
králem džungle

Jašová, Jana: Falešný polibek; Křišťálové
království; Město zrcadel; O dívce
Grace; Pád; Políbená ledem; Přechod;
Serafina a čarodějná hůl; Zmizelá
čarodějka; Zrádné srdce

Jedinák, Michal: Ľavá ruka Boha; Niečo
viac; Osudová trojka; Pištoľník; Spiaci
obri; Zlodej snov

Jelínková, Petra: Černé sklo
Jeník, Tomáš: Použité duše
Jindřišková, Jitka: Plíseň; Síla
Johnová, lucie: Valhalla Atlantida
Jovanovičová, Hana: Co ukrývá Velká sfinga;

Honba za pokladem Nilu
Jurkovič, Tomáš: Birthday Girl; Kafka na

pobřeží; Konec světa & Hard-boiled
Wonderland

Kadlec, Peter: Divotvůrce
Kadlec, Vratislav: Dračí věštba; Můj brácha

je superhrdina; Případ ukradeného
zubu; Zmizení Šimona Šťopky; Žabák
Porazitel

Kadlecová, Eva: Bella Mourková má potíže;
Daleko od břehů; Moře pod Oděsou;
Na stopě; Než zazvoní; Poslední drak;
Případ tajemného strýce; Slzy
mořských panen; Špetka kouzla;
Unesli Lucku Šmidlifouskovou!

Kala, Marie: Deník malého Minecrafťáka 2;
Deník malého Minecrafťáka 3

Kaleta, Štefan: Dcera čarodějnice
Kalina, Jakub: Bouřkový drak; Hon;

Královna ohně
Kalinová, Alžběta: Kdo pustil ty bohy?;

Králova klec; Magonie; Odveta; Stačí
jen chtít; Zrada

Kamenistý, Ján: Stratený svet
Kamenská, Zuzana: Kráľovná v tieňoch;

Vrahyňa proti impériu
Kantorová-Báliková, Jana: Gigantosaurus
Kantůrek, Jan: Pastýřská koruna; Poslední

hrdina; Pravda. Zloděj času.; Úžasný
Mauric a jeho vzdělaní hlodavci

Kantůrek, Jan & Bronec, Michael: Pušky
Avalonu

Kapalka, Martin: Úkol přežít
Kapsová, Lenka: A zrodí se píseň

Akademie SF, fantasy a hororu 17
Sponzor Akademie SFFH



Karovičová, Katarína: Princ Žabiak, vládca
vesmíru

Kasarda, Martin: Metlobal v priebehu vekov
Kavinová, Alice: Záměna
Klimeš, Pavel: Rogue One; Star Wars:

Poslední z Jediů - Obrazový slovník
Klůfková, Petra: Sny andělů a chimér
Kočová, Jaroslava: Noční hudba
Koleszar, Michal: Cesta do zakázaného lesa
Kolinská, Klára: Brouk Řehořík
Komárek, Stanislav: Čas opovržení; Křest

ohněm; Paní jezera; Věž vlaštovky
Komprdová, Zuzana: Vzpoura na Nexu
König, Martin: Generace zmijí; Zkorodovaný

muž
Kopecký, Milan: Mesto zrkadiel
Kopicová, Miroslava: Obláčkový ostrov; Údolí

jednorožců; Útes mořských panen
Korejs, Milan: Neználek na Měsíci;

Neználek ve Slunečním městě
Kořán, Jaroslav: Den trifidů
Kořínek, Otakar: Ako premocť dračiu

zúrivosť; Ako zradiť dračieho hrdinu
Kot, Jozef: Posledná
Kotrle, Petr: Hloubení; Kód horečky;

Quantum Break - Nulový stav; Ve
službách Meče; Zmatení

Koudelková, Zuzana: Láska mezi řádky
Kovář, Jan: Diplomatka
Kovařík, Petr: Tajná historie Twin Peaks
Králík, Bedřich: Jak to žije u

mimozemšťanů
Kralovičová, Oľga: Harry Potter a Väzeň z

Azkabanu; Rozprávky barda Beedla;
Zošidlo a lúpež v Zamuchlákoch

Kraľovičová, Oľga: Fantastické zvery a ich
výskyt; Fantastické zvery a ich výskyt

Kratochvíl, Tomáš & Komprdová, Zuzana
"Bellatrix": World of Warcract - Kronika,
svazek II

Krčméry, Ivan: Príhody Arthura Gordona
Pyma z Nantucketu

Krejčová, Dana: Pád světla
Kretková, Svatava: Oneiros
Krištůfková, Kateřina: Zachrání doktor

Proktor Vánoce?
Krollová, Jana: Bláto a mršiny
Kronich, Ondřej: Příběhy ze světa

Prachmistrů
Krýslová, Michaela: Sbohem, princové!

Křesťanová, Dominika: Střet králů; Střet králů
Křístková, Eva: Království stínů; Spáčův

hrad
Křivánková, Anna: Lapač písní
Kubašková, Petra: Dotek vetřelce; Hořké

sousto; Poslední smrtelné pouto;
Pravidla hry; Prozřetelnost ohně

Kubešová, Pavla: Alenka v říši Zombií;
Ledová jako sníh

Kubrichtová, Gisela: Darebák David a
duchové

Kučera, Jaroslav: Hrůza
Küchler, Marek: Dračí chrám; Duch větru;

Její znovuzrození; Krvavý lovec; Mstitel
Černé smrti; Mstitelka z Aibonu; Mumie
a bůh mrtvých; Pekelné jezero; Strigus,
ďáblův posel; Tajemný Šaolin; Večer
čarodějek; Vlčice z Říma; Yetti mezi
námi

Kulová, Adéla: Čarodějnice z Fount Royal
Kunová, Jana: Kouř
Kuťák, Jaroslav: Clateaux časů;

Dantyrenova muka; Chyndorova cesta;
Rebelové z Trakaratu; V Laboratově
jeskyni; Žhavá legie

Kuzmová, Ľubomíra: Príbehy vášho života
Kýšková, Petra: Hodinová veža; Skúška;

Srdce času; Tajomstvo zakliateho
hradu

Lackovičová, Anna: Hrdinstvo ušľachtilého
kocúra

Ľalíková, Zuzana: Kapitán Bombarďák;
Kapitán Bombarďák a invaze
neuvěřitelně zlých mimozemských..;
Kapitán Bombarďák a podivný plán
profesora Prdolína; Kapitán
Bombarďák a útok mluvících záchodů

Lásková, Veronika: Příběh služebnice
Lavríková, Eva: Ďiablov učeň
Lexová, Alžběta: V zajetí slasti
Lipčík, Roman: Úplněk vlka
Liptáková, Ema: Farebné vody; Volanie z

hlbín
Litvák, Ján: Falešný bozk
Lopatová, Žofie: Za sedmero mrakodrapy
Macková, Michaela: Drake
Macsovszky, Peter: Temná hmota
Magyar, Gyula: V zemi mocného krále
Malčíková, Leona: Hadí královna; Nositel

zášti
Marčeková, Oľga: Caraval
Marek, Jakub: Meč Damoklův
Margoliusová, Daniela: Muž, pes a kouzelník
Marková, Michala: Hra o trůny; Hra o trůny
Markus, Radovan: Hřbitovní hlína
Maršíková, Eva & Lexová, Alžběta: Paní

půlnoci
Mařík, Jakub: Evakuace; Grunge; Hříšníci;

Protiúder
Mašková, Marie: Tulák po hvězdách
Mazancová, Zuzana: Co (ne)dělat, když jste

neviditelní

Medek, Pavel: Bajky barda Beedleho;
Famfrpál v průběhu věků; Fantastická
zvířata a kde je najít; Harry Potter a
Fénixův řád; Harry Potter a Princ dvojí
krve; Harry Potter a Relikvie smrti;
Harry Potter a Vězeň z Azkabanu

Medek, Pavel & (Šváchová, Helena & Eliáš, Petr
(doplněné texty)): Fantastická zvířata a
kde je najít

Medek, Vladimír: Harry Potter a Kámen
mudrců; Harry Potter a Ohnivý pohár;
Harry Potter a Tajemná komnata

Mertinová, Jana: Stroj času. Ostrov Dr.
Moreaua.

Michnová, Drahomíra: Slyším tě všude
Mikulka, Lumír: Akta X - Nikomu nevěř;

Akta X - Pravda je někde tam venku
Milata, Zdeněk: Zdroj
Mizerová, Blanka: Kamarád z pravěku; Rytíř

z pravěku; Vzhůru do pravěku
Močková-Lorková, Zuzana: Hviezdny štýl
Močková-Lornová, Zuzana: Z pekla šťastie
Morávková, Alena: Pohár života
Moulíková, Dominika: Krvavé koleno
Mrázková, Daniela: Luciferův učeň
Mrázová, Daniela: Kostka smrti
Mrlík, Jan: Ostrov; Učedník a válečný mág
Musilová, Barbora: Oneiron
Musiol, Pavel: Zvrat
Nagy, Martin: Historie včel
Nagyová, Petra: Cesta do budoucnosti
Nedbalová, Jana: Gigantosaurus
Nekola, Ondřej: Podhoubí
Němeček, Ivan: Čtyři po půlnoci 1; Čtyři po

půlnoci 2
Němeček, Jan: Ta nádherná věc, jež na nás

všechny čeká
Němečková, Lenka: Nick a Tesla a super

kyborgská rukavice; Nick a Tesla a
vynálezy pro boj s tajným agentem

Netolička, Jan: Půlnoční klenot
euvede: Od pohádky k pohádce; Star Wars

- Útek pred Darthom Vaderom
Niklová, Kateřina: Assassin's Creed -

filmová novelizace; Dlouhé ticho;
Charonův spár; Kacířství; Kód:
Veronica; Poslední hranice

Novotná, Jana: Mořeplavec
Oakland, Tomáš: Dávný čas:; Generace

velkého třesku
Ondrejková, Dagmar: O odvážnom

medveďovi; Zázračný lekár Minet;
Žabiakovo dobrodružstvo a ďalšie
príbehy

Ondroušková, Světlana: 14-14
Orlando, Daniela: Divocí žolíci
Oščádalová, Jana & Oščádal, Jan: Sídlo červa
Pacnerová, Jana: Černá komnata; Kamínky

a balvany; Kouzla vzhůru nohama;
Přísaha krve; S pravdou ven;
Strašidelné kvílení; Tajemství špionů;

18 Akademie SF, fantasy a hororu

Sponzor Akademie SFFH



Válka čarodějů; Vetřelec - Covenant;
Vyvolená; Záhada měsíčního kamene

Padrtová, Eva: Kukly
Palkovičová, Eva: Zhasnuté
Pálušová, Martina: Hodinová věž; Srdce

času
Paseková, Zuzana: Ať žije král Bob!
Patkolová, Gabriela: Môj brat je superhrdina;

Zlodeji snov
Pavlík, Jan: Hyperion
Pazlar, Vít: Q: Otázky & odpovědi; Větší

než pouhý součet
Pecáková, Tereza: Druhá stříbrná kniha snů;

První stříbrná kniha snů; Stříbrné knihy
snů; Třetí stříbrná kniha snů; Třetí
stříbrná kniha snů

Pernišová, Jana: Rytier siedmich
kráľovstiev

Petáková, Martina: Siréna
Petráková, Hana: Bouře přichází; Les plný

tajemství
Petrikovičová, Jana: Koruna; Šťastne až

naveky
Petrů, David: Pád výletního mola; Ztracený

princ Margarín
Pilch, Robert: Lhář 2,5
Pilucha, Jiří: Malá historie draků
Piskoř, Vladimír: Magický průvodce městem

pod pahorkem
Podaný, Richard: Gemina; Malý princ;

Profesor Astrokocour - Hranice
vesmíru

Podhorná, Lucie: Jízda
Pohl, Milan: Bitva na Hackhamské pláni;

Ctnosti králů; Město mečů; Všichni
ptáci na nebi

Poláčková, Milena: Elantris; Pouta dědictví;
Ritmatik

Polanská, Anna: Panicové
Polcarová, Petra Johana: Kniha dohadů
Polochová, Markéta: Léto plné neskutečných

věcí; Oheň srdce
Polová, Miroslava: Ztrápený svět
Poncarová, Petra Johana: Plamen v temnotě;

Usáma
Popel, Jiří: Hamish a Světlokazi
Preložníková, Eva: Bronzová dýka;

Čarodejnice; Krokodília hrobka
Procházka, Václav: Prokletý ostrov
Prokop, Michal: Kvantová noc
Pšenička, Josef: Robur Dobyvatel
Punge-Puchalská, Barbora: Kdes byla včera v

noci; Warren XIII. a Vševidoucí oko
Radilová, Kateřina: Drákula; Frankenstein
Rečková, Jana: Hry Nemesis; Popel

Babylonu; Strach moudrého muže
Rosová, Anna: Senilita Vladimira P.
Ryčl, František: Člověk k rozpůlení;

Fotbalový zázrak; Krysy z JERSEY
CITY; Mezi Profozeuty; Na čaj při
západu Jony; Tajemství Enthonů; V
moci VOLAČE

Řežábek, Rudolf: Soumrak
S., A.: Deset malých čarodějů
Sadilová, Markéta: Soptíci se nedají!
Sadloňová, Zora: Strážcovia príbehov;

Thorovo kladivo; Utajené orákulum
Sajvera, David: Paříž: Katakomby
Samec, Filip: Nové Pompeje
Samoľová, Nadežda: Diamantový dvor
Schürerová, Lucie: Diabolik
Schwarzová, Helena: Prokletí
Simonová, Lucie: Dostaňte mě ven!;

Tajemství oceánů
Skolek, Richard: Kodex Apokalypsy
Slivková, Katarína: Serafína a roztrieštené

srdce
Smrkovský, Michal: Nová naděje
Sobotová, Lenka: Pohřbený obr
Somogyi, Viola: Písečný vlk; Severská

mytologie; Stříbrný chlapec
Soukup, Václav: Duch za oponou; Na půdě

je duch; Nesmrtelní ochránci;
Rozvrácená země; Ztracený duch

Stárková, Jiřina: Šmodrchalky; Zoubkové
zlodějky

Stárková, Magdaléna: Cestovatelka; Krverůž
Steidlová, Dagmar: Poklad u Bobří řeky;

Samurajův meč
Steinz, Adam: Shannarovy elfeíny;

Shannarův meč
Stočný, Martin: Konec všech věcí; Zánik

Impéria
Streublová, Denisa: Pomsta Bílé vdovy
Strnadová, Klára: Eldořina kouzelná

knihovna; Kouzla víly tanečnice;
Kouzlo stříbrného měsíce; Pohádková
škola; Velká cukrářská soutěž; Vílí
klenot

Suchardová, Hana: Gulliverovy cesty
Sumcov, Petr: Nejchladnější dívka ve městě

Chladu
Svoboda, Vladimír: Válka světů
Svobodová, Ivana: Dvůr mlhy a hněvu;

Krvavé ostří; Říše bouří
Svobodová, Marie: Dvacet tisíc mil pod

mořem / 20 000 Leagues Under the
Sea

Šavlíková, Lucie: Ztřeštěný dům na stromě -
13 pater

Šebesta, Lubomír: Dědic rytířů Jedi;
Dynastie zla; Pravidlo dvou

Šímová, Martina: Bez srdce; Hvězdy nad
hlavou; Lhářův klíč

Šindelář, Konstantin: Letopisy zlomu; Osm
dní šakala; Prázdná hnízda

Šindelářová, Marie: Rosein deníček
Šmidtová, Katarína: Brnenie dračieho

zabijaka; Tyranosaurov ostrov
Špaček, Silvestr Vandrovec: Jak uchvátit dračí

klenot; Jak uloupit Dračí meč
Špínová, Adéla: Verum
Štefánková, Mária: Srdce víly
Štefek, Václav: Jiný svět

Štrasser, Ján: Manaraga
Štulrajter, Martin: Dym
Šulová, Markéta: Zlatá kniha pohádek
Šváchová, Helena: Fantastická zvířata a kde

je najít
Tilcer, Roman: Legendy; Živel
Tkačenko, Peter: Krvavá hmla
Tobiášová, Soňa: Tanec bohů; Údolí ticha
Tschorn, Robert: Elénium; Simulakra;

Spojené státy japonské
Tůma, Petr: Blesková povodeň
Uherčík, Zdeněk: Sníh nebo popel; Žhavé

olovo, chladné železo
Unzeitig, Vítězslav: Plující město. Milionář na

cestách.
Václavík, Ladislav: Ostří mrtvého muže;

Temné bratrstvo
Vengliková, Zuzana: Povolanie
Venglíková, Zuzana: Vyvolenie
Verner, Martin: Vlk v pasti
Vilches, Eva: Batgirl na Super Hero High
Vlčinská, Hana: Temné poledne
Vlčková, Jana: Čarodějka na pražském

hradě; Gustík Smutník a kradač lidí;
Gustík Smutník a strašidelný trezor

Vojtková, Ladislava & Podaný, Richard:
Nikdykde

Volheinová, Veronika: Kosmonaut z Čech;
Návrat kouzelnice; Temná hmota

Volhejnová, Veronika: Spasitel Duny
Volný, Zdeněk: 2010: Druhá vesmírná

odysea
Vosková, Monika: Dorotka a Čaroděj v zemi

Oz
Voslářová, Marie: Bílý had; Dech smrti;

Kouzelníkův únik z reality
Voštenáková, Helena: Ohnivý Fénix
Vošteníková, Helena: Kúzelný jednorožec
Vrábelová, Hana: Magie spojuje
Vránová, Světlana: Sedm kamenů
Vrhel, František: Morelův vynález
Vybíralová, Eva: Zakletá v knize
Vybíralová, Lucie: Caraval
Vyhlídková, Kristýna & Netušilová, Hana: Temný

říman
Wanková, Kristýna: Noční země; Po zemi

bloudím dál
Weidlerová, Anna: Nesmrteľní ochrancovia;

Veľký návrat
Weidlerová, Nina: Príbehy Veľkých strážcov;

Rozvrátená zem
Whitton, Hana: Čarodějnice
Zábrodská, Zuzana: Alchymista
Zagolová, Pavlína: Stříbrná maska
Závadová, Kateřina: Kaymon, gorgonský

pes; Narga, mořská příšera
Zdík, Dušek: Ve světle nebo ve stínu
Zidor, Michal: Pútnik; Strom klamstiev
Žáček, Milan: Černá křídla Cthulhu 3; HEX;

Prokleté domovy; V Kalábrii; Záludné
léto; Zjevení Cthulhu; Zlo

Akademie SF, fantasy a hororu 19



Žák, Jiří: Alenčina dobrodružství v kraji
divů a za zrcadlem; Cesta do středu
Země

Žaludová, Runka: Doctor Who

Výtvarná díla [V]**
Angus, Dan Hororové povídky
Baňková, Martéka Straka v říši entropie
Bažant, Hza Usáma
Bažantová, Kateřina Hra o trůny; Podsvětí;

Prokleté domovy; Střet králů; Záludné
léto

Becerra-Gablasová, Bohumila Cesta do
budoucnosti; Poslední přání

Bernátová, Barbara V zemi mocného krále
Bodrov, Jan Cesta k moři
Botková, Barbora Dráček Drápek a

království ohně
Brichta, Robin Čtyři po půlnoci 1; Čtyři po

půlnoci 2
Broniek, Dominik Noční labuť; Temné

poledne
Brunnerová, Barbora Andělský svět
Burn, Adam Protiúder
Bylica, Dorothea Královna ohně; Oneiros;

Ostří mrtvého muže; Poslední smrtelné
pouto; Prozřetelnost ohně; Temné
bratrstvo

Cesnak, Jozef Kristian z Astrádie II
Císlerová, Patricie Ufonek Uluru a Vylízaná

kebule
Czarny, Robert Válka světů
Černý, Dan Čarodějův odkaz
Davidová, Ester Kiliánovo tajemství
Droščáková, Dora Anna a země hvězd
Dvořáková, Anna Marie Na hraně zkázy
Dvořáková, Lucie Jezevec Chrujda dobývá

vesmír
Fibiger, Milan Hvězdné hry; Hvězdné hry;

Šestá hlídka
Filimonová, Lucie Tři bábiny kobyly
Flak, Tomáš Já, Gowery; Ofenzíva českých

zemí
Franta, Jiří Soví zpěv
Franta, Jiří & Böhm, David Bomba*Funk
Galdík, Ivan Ctnosti králů
Ganglár, Jozef Gertli Senilita Vladimira P.
Harman, Dominic Legendy
Havran, Roland Struny osudu; Struny osudu;

Zpívající věže
Hoření, Nikola Tvrdohlavá stvoření
Hotovson, Olav H. R. Králíci a hroznýši
Hromádka, Zdeněk Robotka Dorotka
Christyová, Jana Daleko od břehů; Na stopě;

Než zazvoní; Špetka kouzla
Chromá, Anna Potomkovia bohov
Ivan, Michal Dračia cárovná; Fantázia

2017; Oceľové žezlo
Jagucki, Marek U konce s dechem
Jeanová, Rima Letopisy zlomu
Jerie, Karel Den trifidů; Projekt Kronos
Kalninš, Toms Stříbrný chlapec

Kolesova, Juliana Magie spojuje
Komárková, Jana Čas opovržení; Křest

ohněm; Paní jezera; Věž vlaštovky
Koňařík, Pavel Mladé čarodějky
Kopcová, Gabriela Pohádky o planetách
Kopková, Věra Doktor Karies
Kopl, Petr Husité; Marie Terezie; Mezi

Indiány
Kortusová, Žaneta Causa Mortis; Frost;

Hořící kůň; Jáma a dům; Kroniky světa
Po; Nesvatý otec; Poločas rozpadu;
Prokletí; Protože se stmívá; Space
opera; Stavitelé Arestonu; Útěk z
Arestonu; Vládce Arestonu

Korunka, Petr Outsider
Kostic, Dusan Elénium
Krásný, Jan Patrik Bitva na Hackhamské

pláni; Bouřkový drak; Elantris
Krásný, Patrik Ritmatik
Křižka, Emil Město iluzí; Navigátoři Duny;

Ostrov strachu; Přísaha krve; Spasitel
Duny; Vyvolená

Kubíková, Alena Válka zrcadel
Kučerovský, Tomáš Odvrácená strana světa;

Pelyněk 1; Pelyněk 2; Pušky Avalonu;
V Kalábrii

Kupčík, Lubomír Amélie a tma; Koniáš - Muž
na stezce & Konec vlka samotáře;
Koniáš - Na ostřích čepelí; Labyrint u
Mrtvého ženicha; Poslední stadium

Kýbus, Roman Kostičkova dobrodružství v
Kočkomoří; S vědomím konce

Kyšková, Byrbora Ďasík a Ďáblík
Macek, Jiří Ve stínu moci
Malík, Milan Ilustrovaný muž
Manuzak, Lisa Zoubkové zlodějky
Marešová, Jarmila Rohy faunů; Tance nág;

Vílí křídla; Vlnění nymf
Martinický, Pavol Okovy osudu
Martínková, Věra Arcana
Martiška , Juraj Chlapec a červený dom
Martiška, Juraj Zuzanka v dalekoširoku
Mičková, Hana O Holčičce s kouzelnýma

nohama
Miklíková, Galina Párožrúti sa vracajú
Monksová, Lydia Princezna Zrcadlenka;

Princezna Zrcadlenka a dvě oslavy
naráz

Morongová, Barbora Co vyprávěl netopýr
Mrva, Martin Stratený svet
Onderová, Zuzana Čaroděj, Jolanka a dračí

vejce
Osako, Zuzana Školnice Valerie v podezření
Perglová, Kateřina Fascinace 5; Fascinace

6; Fascinace 7
Petrová, Jitka Bylum nebylum
Pižurný, Adam HEX; Vlk a dýka
Pochová, Daniela Qinrai
Polehlová, Veronika Fénixova věštba
Průchová, Renata Sen o moři
Puhač, Michal Morelův vynález

Rachlík, Mikuláš Stroj času. Ostrov Dr.
Moreaua.

Růt, Pavel Simulakra; Vlk a dýka
Rutová, Magdalena Podivuhodné vyprávěná

o hvězdném poutníku Bedřichovi
Sedileková, Karolína Venile
Schulzová, Alena Tajemství Hraničního lesa
Schwarz, Martin Kostka smrti; Za hlasom

krahulca
Skálová, Lucie Koruna Lakmiů
Slaninková, Katarína Čierny zošit
Stankovič, Peter Lapuťák a kapitán Adorabl
Strnadová, Janina Nezdejší
Strzelecki, Iwo Lhář 2,5
Svoboda, Viktor Poprask v divadle kouzel
Sýkorová-Pekýrková, Eva Dorotka a Čaroděj v

zemi Oz
Sztogrýnová, Julie Nový návrat malého

prince
Šašek, Miroslav Ztracený deník profesora z

*Essexu* aneb Podivuhodná zvířena
Šedivá, Tereza Život v ráji
Šiková, Rostislava Spolky se strašidly
Šimečková, Lenka Kaziměsti
Šostek, Jan Zapomenutý Kordin
Šouflová, Jana Bílá věž; Ďáblova obrazárna;

Když se pohne les; Královské turné;
Přemyslova krev; Řemeslo královen;
Žena s drakem; Žena se sovou

Šourek, Emil Plán umírání
Štěpánek, Jan Subjekt; Subjekt
Švankmajer, Jan Alenčina dobrodružství v

říši divů a za zrcadlem
Taufer, Tomáš Povídky budoucnosti?
Trávníček, Pavel Bílí havrani
Trávníček, Petr Spojené státy japonské
Uldrych, Jan Pohřbený obr
Urbaníková, Eva Celebril Dobrodruhovia 8;

Dobrodruzi 8
Vlková, Jana Arina
Vlna, Ladislav Alenčina dobrodružství v kraji

divů a za zrcadlem
Vybíhalová, Petra Pohádky z Příšerkova
Vydrová, Markéta Miky a dobrodružství s

autíčkem; Norbyho další tajemství
Vyoral, Petr Cesta do středu Země; Město

mrtvých II; Smrt v záři neonů
Wagner, Michael Kněžka; Válečník;

Zaříkávač
Weiner-Kráľ, Imro O odvážnom medveďovi;

Zázračný lekár Minet; Žabiakovo
dobrodružstvo a ďalšie príbehy

Wennergren, Karel Ta nádherná věc, jež na
nás všechny čeká

Whelan, Michael 2010: Druhá vesmírná
odysea; Vzpomínky na Světlo

Willert, Petr Cíl: Kasimir; Dotek vetřelce;
Grunge; Hříšníci

Zabradiová, Zuzana Prehnité mesto
Zápal, Jaromír Neználek na Měsíci;

Neználek ve Slunečním městě;
(Putování za severním čajem)

20 Akademie SF, fantasy a hororu



V minulých letech nominované firmy a osobnosti
Nakladatelství [N]

Albatros
Argo
Artis Omnis
Baronet
Brokilon
BB Art
Classic
Epocha
Fantázia media, s. r. o.
Fantom Print
Fragment
Gnóm!
Gorgona
Host
Hydra
Ikar
Jota
Klub Julese Vernea (Poutník)
Knižní klub
Laser-books
Marenčin PT
Metafora
Mladá fronta
Mytago
Nová vlna
Perseus
Planeta 9
Polaris
Slovart
Straky na vrbě
Talpress
Triton
XYZ

Editor/redaktor [E]
Ivan Adamovič (volná noha)
Ivan Aľakša (Fantázia media)
Michael Bronec (Straky na vrbě)
Katarina Soyka Čavojová (Hydra)
Egon Čierny (Poutník)
Martin Fajkus (Pevnost, Fantom Print)
Jaroslav Jiran (XB-1)
Tomáš Jirkovský (Laser-Books)
Stanislav Juhaňák (Triton)
Miroslav Kocián (Polaris)
Martin Kučera (Dech draka)
Antonín K. K. Kudláč (MF, Triton)
Libor Marchlík (Fantom Print)
Martina Mašínová (Plus)
Ondřej Müller (Albatros)
Tomáš Němec (Mystery Press)
Jakub Němeček (Gnóm!)
Alexandra Pavelková (Fandom.sk)
Jiří Pavlovský (Crew)
Alexandra Petáková (FantasyPlanet)
Robert Pilch (Brokilon)
Zdeněk Pobuda (Epocha)
Jiří Popiolek (Fantom Print)
Ivan Pullman (Fantázia media)
Zdeněk Rampas (Interkom)
Vlado Ríša (XB-1)
Daniel Storch (Pevnost)
Martin Stručovský (Sarden)
Bohuslav Svoboda (Polaris)
Helena Šebestová (Laser-Books)
Martin Šust (Argo)
Lenona Štiblaríková (Hydra)
Vlastimír Talaš (Talpress)

Cena za dlouholetou
práci pro SF/F/H [SF]

Ivan Aľakša
Eva Hauserová
Libor Dvořák
Martin Fajkus
Marcel Grün
Petr Holan
Martin Králik
Tomáš Jirkovský
Stanislav Juhaňák
Jana Jůzlová
Petr Kotrle
Jiří Kulhánek
Alexandr Kramer
Jaroslav Mostecký
Ondřej Müller
Tomáš Němec
Pavel Nosek
Jaroslav Olša, jr.
Josef Pecinovský
Karel Petřík
Zdeněk Pobuda
Jiří W. Procházka
Jana Rečková
Vladimír Svoboda
Jan Štěpánek
Vlastimír Talaš
Františka Vrbenská
Jozef Žarnay
Ivo Železný
sestavili Wojta Běhounek, Jiří Doležal,

Alexandra Pavelková, Richard
Podaný, Zdeněk Rampas

Akademie SF, fantasy a hororu 21

* před SF, F, H u děl na pomezí subžánrů (příklad: *SF/FA či H/*FA) označuje kategorii, ve které bude dílo hodnoceno. Pokud
není * vložena, platí první zařazení.

** Seznam si nečiní nárok na úplnost.

Popisy některých kategorií:
Nominována mohou být první vydání science fiction, fantasy a hororu, které vydal nakladatel se sídlem v ČR či SR.

Nejlepší SF, fantasy, horor – původní nebo překladové dílo vydané jako samostatný knižní titul.
Nejlepší povídková kniha – sbírka: soubor dvou a více samostatných beletristických děl, z nichž alespoň jedno spadá do oblasti

fantastické literatury, vydaných společně jako samostatný knižní titul. Nebo antologie: soubor dvou a více děl různých autorů,
z nichž minimálně jedna polovina spadá do oblasti fantastické literatury, vydaných jako samostatný knižní titul pod jedním
souhrnným názvem.

Nejlepší původní kniha – dílo napsané originálně v č. nebo s. jazyce a vydané jako samostatný knižní titul.
Nejlepší obálka knihy či ilustrace – výtvarné dílo od autora publikujícího prvně svá díla převážně v publikacích s fantastickou

tematikou v ČR či SR.
Nejlepší nakladatelství – právnická nebo fyzická osoba, která se podílí na vydávání fantastické literatury v ČR či SR a v daném roce

vydala alespoň jeden fantastický titul.
Nejlepší překlad – překlad konkrétního díla od osoby publikující své překlady fantastické literatury do českého či slovenského

jazyka.
Nejlepší časopis a internetové médium – periodický titul, který v daném roce ve shodné obsahové i grafické úpravě vyšel alespoň

dvakrát a obsahuje z převážné většiny SF, fantasy a horor nebo internetové médium obdobného charakteru.
Nadějný nováček / počin roku / zvláštní cena – volná cena udělovaná za mimořádný tvůrčí či vydavatelský počin nebo novému talentu,

který se prosadil v daném roce.
Ostatní kategorie jsou dostatečně vymezeny svým názvem.


	Poèin / nadìjný nováèek /zvláštní cena [X]* 1
	Pøekladové knihy [P] 2
	Èeské a slovenské knihy [CS] 9
	Antologie [An] 11
	Povídková sbírka [PS] 11
	Tituly mimo beletrii [N] 12
	Povídky [Po] 12
	Èasopisy [M] (letos nehodnotíme) 16
	Internetová média [W] 16
	Pøeklady [T] 16
	Výtvarná díla [V] 19
	V minulých letech nominované firmy a osobnosti
	Editor/redaktor [E] 21
	Cena za dlouholetou práci pro SF/F/H [SF] 21
	Popisy nìkterých kategorií 21


